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1. HYRIE
1.1 Vizioni, objektivat dhe strategjité kyce

aporti vjetor i punés pér vitin 2025 i Kompanisé Rajonale té Ujésjellésit Hidromorava Sh. A. paraget njé pasqyré té
Rploté teé aktiviteteve, arritjeve dhe sfidave me té cilat 8shté pérballur Ndérmarrja gjaté vitit té kaluar. Ky raport éshté
pérgatitur né pérputhje me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike, Kodit té Etikés si dhe Udhézuesit nga Njésia pér Politika
dhe Monitorim té Ndérmarrjeve Publike. Pérpilimi i tij éshté realizuar duke u bazuar né praktikat mé té mira ndérkombétare
dhe né kérkesat ligjore dhe rrequllative né fuqi né Republikén e Kosovés.
Duke marré parasysh réndésiné e zbatimit & standardeve ligjore dhe rregullatore, raporti fokusohet né pérgjeqjésité dhe
detyrimet e ndérmarrjes publike, € cilat jané té pércaktuara qarté brenda kornizés ligjore né fugi. Bazuar né kété kornizé,
ndérmarrja operon né pérputhje me ligjet kryesore qé rrequllojné veprimtariné e saj, pérfshiré:

»Ligjin nr. 06/L-016 pér Shogérité Tregtare;
» Ligjinr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, me Ligjin nr. 05/L-009
si dhe me Ligjin Nr. 08/L-276.

Ky raport shérben si njé instrument i réndésishém pér vlerésimin e performancés sé ndérmarrjes, duke identifikuar arritjet,
sfidat dhe masat e nevojshme pér té pérmirésuar shérbimet dhe menaxhimin né pérputhje me objektivat strategjike dhe
kérkesat ligjore,

Si ofruesi kryesor i shérbimeve té furnizimit me ujé dhe trajtimit té ujérave té zeza né rajon, kompania éshté e pérkushtuar
té sigurojé ujé té pastér dhe cilésor pér qytetarét, duke ndjekur standardet mé té larta t& menaxhimit dhe shérbimit.

Gjaté vitit 2025, KRU Hidromorava ka punuar intensivisht pér té pérmirésuar infrastrukiurén e rrjetit 18 ujésjellésit, me qéllim
rritjen e efikasitetit operativ dhe adresimin e sfidave té lidhura memenaxhimin e burimeve ujore. Pérmes kétij raporti,
synohet té ofrohet transparencé mbi aktivitetet e realizuara, duke paraqitur té dhéna té detajuara mbi performancén
financiare, investimet, projektet zhvillimore dhe pérmirésimet né cilésiné e shérbimeve.

Duke falénderuar Ministriné e Ekonomisé né cilésing e Aksionarit, Komunat pérkatése, té gjithé parinerét, donatorét,
punonjgésit, konsumatorét si dhe Bordin e Drejtoréve dhe Menaxhmentin pér mbéshtetjen dhe bashképunimin e
vazhdueshém, KRU Hidromorava Sh.A. mbetet e pérkushtuar né pérmbushjen e misionit té saj pér té siquruar furnizim té
qéndrueshém dhe cilésor me ujé pér té gjithé qytetarét.

Hidromorava
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2. BORDI | DREITOREVE

2.1 Mbledhja e pérgjithshme vjetore me aksionarin

korporative gjaté sé cilés demonstrohet llogaridhénia pér performancén e Ndérmarrjes dhe rezultatet e vitit té kaluar

kalendarik, Bordi i Drejtoréve i KRU "Hidromorava” Sh.A., me daté 13.10.2025, ka mbajtur Mbledhjen e Pérgjithshme
Vjetore me Aksionarin né pajtim me nenin 179 paragrafi 1 té Ligjit nr. 06/L-06 mbi Shoqgrité Tregtare. Né kété mbledhje kané
qené prezent edhe pérfaqésues nga Ministria e Ekonomisé, konkretisht nga Njésia pér Politika dhe Monitorim té Ndérmarrjeve
Publike. Gjaté Mbledhjes sé Pérgjithshme me Aksionarin jané shqyrtuar kéto pika té rendit té dités:

D uke pasur parasysh qé Mbledhja e Pérgjithshme Vjetore me Aksionarin éshté pjesé e mekanizmit zyrtar té geverisjes

> Miratimi i Raportit té Audituesit té Pavarur dhe Pasqyrat Financiare pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2024 dhe
Letrés pér Menaxhmentin;

Miratimi i Raportit Vjetor té punés pérvitin 2024;

Performanca e Menaxhmentit té Ndérmarrjes; dhe

Té ndryshme.

VVY

2.2.Vendimet e Bordit té Drejtoréve

Vendimmarrja né Bordin e Drejtoréve gjithmoné éshté béré né ményré té liré dhe demokratike, duke respektuar té drejtén e
liré dhe pa presion té votimit dhe vendosjes me shumicén e votave 1@ anétaréve té Bordit. Duke u bazuar né kété, Bordi i
Drejtoréve gjaté periudhés raportuese ka marré kéto vendime:

Tabela 1. Vendimet e Bordit 1é Drejtoréve gjaté vitit 2025

N, Vendimi Nr vendimit m

1. | Vendim pér miratimin e propozimit t& Menaxhmentit pér ritjen e pagave té 62 23.01.2025
té punésuarve né ményré lineare nga 0.15 njési té koeficientit apo né vleré
monetare 36.00€ duke filluar nga 1 janari 2025 dhe nga 0.15 njési té

koeficientit apo né vleré monetare 36.00€ duke filluar nga 1 korriku 2025.

2. | Vendim pér miratimin e Raportit té punés pér tremujorin e katért pér vitin 166 26.02.2025
2024" t8 KRU "Hidromorava” Sh.A, né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve
mbajtur me daté: 25.02.2025.

3. | Vendim pér miratimin e Raportit Vjetor pér vitin 2024 t& KRU "Hidromorava” 391 12.03.2025
Sh.A. me daté: 12.03.2025 pérmes postés elektronike.
&, | Vendim pér miratimin e Raportit Vjetor pér vitin 2024 me 454/1 28.03.2025

ndryshime/plotésime té KRU "Hidromorava" - Sh.A., né mbledhjen e Bordit
té Drejtoréve mbajtur me daté: 26.03.2025.

5. | Vendim pér miratimin e "Raportit pér hulumtimin e kénagshmeérisé sé 458 01.04.2025
konsumatoréve pér vitin 2024 té KRU "Hidromorava" Sh.A." me daté:
31.03.2025 pérmes postés elektronike.
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6. | Vendim péremerimin e znj. M.Xh. né cilésiné e Ushtruesés sé Detyrés né 482 04.04.2025
pozitén Zyrtare e Larté Financiare dhe té Thesarit nga data: 01.04.2025 deri
né pérzgjedhjen e kandidatit pérmes konkursit publik.

1. | Vendim pér miratimin e "Kérkesés pér Ri-alokim té mjetevemé Planin e 652 08.05.2025
Biznesit pérvitin 2025" té KRU "Hidromorava" Sh.A. me daté: 07.05.2025
pérmes postés elektronike.

8. | Vendim pér miratimin e "Raportit t& punés pér tremujorin té paré pér vitin 715 30.05.2025
2025 té KRU "Hidromorava" Sh.A", né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té
mbajtur me daté: 28.05.2025

9. | Vendim pér miratimin e "Raportit t& Auditimit té Jashtém pér Pasqyrat 715/1 30.05.2025
Financiare pér vitin 2024", né mbledhijen e Bordit té Drejtoréve mbajtur me
daté: 28.05.2025, e cila éshté konfirmuar edhe né Mbledhjen e
Pérgjithshme té Kuvendit té Aksionarit t& mbajtur me daté: 13.10.2025.

10. | Vendim pér miratimin e "Rishikimit té Planit té Biznesit pér vitin 2025 (me 891 29.07.2025
ndryshime/plotésime)”, né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té mbajtur
mé: 29.07.2025.

Vendim pér vazhdimin e mandatit té z. Ymer Salihu né pozitén e Kryeshefit 892 29.07.2025
11. | Ekzekutiv pér njé periudhé tre (3) vieqare, duke filluar nga data 01.08.2025
deri mé 31.07.2028, me mundési vazhdimi.

Vendim pér shpalljen e Konkursit Publik pér pozitén e “Zyrtarit Kryesor 893 29.07.2025
12. | Financiar dhe té Thesarit".
Vendim pér rritjen e vlerés sé shujtés ditore pér té punésuarit e KRU 895 29.07.2025

"Hidromorava" Sh.A. nga tre (3) euro né katér (4) euro pér ¢do dité pune
nga data: 01.08.2025.

14, | Vendim pér miratimin e "Raportit t& punés pér tremujorin e dyté pér vitin 1092 21.08.2025
2025 té KRU "Hidromorava" Sh.A", né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té
mbajtur mé: 27.08.2025.

Vendim pér pérzgjedhjen e z. Albion Ramadani si kandidati mé i 1294 17.09.2025
15. | suksesshém pér pozitén "Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit” né KRU
"Hidromorava" Sh.A. sipas Konkursit Publik Nr. 894 i dt. 29.07.2025.

Vendim pér emérimin e z. Albion Ramadani né pozitén "Zyrtar Kryesor 1467 31.10.2025
16. | Financiar dhe i Thesarit" né KRU "Hidromorava" Sh.A. me mandat tre (3)
vjecar me mundesi vazhdimi.

Vendim pér miratimin e "Planit té Biznesit pér vitin 2026 - 2028 té KRU 1469 31.10.2025
17. | "Hidromorava" Sh.A." né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té mbajtur mé

31.10.2025.

Vendim pér miratimin e "Raportit t€ punés pér tremujorin e treté pér vitin
18. | 2025 té KRU "Hidromorava Sh.A.", né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té 1534 26.11.2025

mbajtur mé: 26.11.2025.
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Vendim pér ofrimin e mbéshtetjes financiare né vleré prej: 150.00€ pér té 1636 23.12.2025
19. | gjithé té punésuarit si formé pérkrahje financiare dhe sociale dhe né
shenjé mirénjohjeje dhe vlerésimi institucional pér punén dhe angazhimin
e tyre.

Vendim pér miratimin e "Kodin e Etikés Profesionale dhe Standardit té 1637 23.12.2025
20. | Veshjesné KRU "Hidromorava” Sh.A, né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té
mbajtur me: 23.12.2025.

Vendim pér miratimin e "Rrequllores mbi Organizimin e Brendshém dhe 1638 23.12.2025
21, | Sistematizimin e Vendeve té Punés né KRU "Hidromorava” Sh.A, né
mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té mbajtur mé: 23.12.2025.

2.3. Pérmbushja e detyrimeve ligjore

Me qéllim té pérmbushjes sé objektivave dhe politikave zhvillimore té vendosura nga Aksionari pér té drejtuar Ndérmarrjen
drejt suksesit, Bordi i Drejtoréve ka vepruar né ményré efikase dhe kolegjiale, si njé ekip, brenda kornizés ligjore dhe
rrequllative. Gjaté vitit 2025, Bordi ka pérmbushur me pérgjegijési té gjitha detyrimet ligjore pér raportime té rregullta, té cilat
rrjedhin nga Ligji pér Ndérmarrjet Publike.

Raporti Vjetor pér vitin 2024, i miratuar nga Bordi i Drejtoréve mé daté 12.03.2025 pérmes postés elektronike, si dhe
ndryshimi/plotésimi i Raportit Vjetor té KRU "Hidromorava” - Sh.A., i miratuar né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve t& mbajtur
mé daté 26.03.2025, pérmbushin kérkesat ligjore né pérputhje me nenin 31 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike. Ky raport ofron
njé pasqyré té ploté 1€ aktiviteteve dhe performancés sé Ndérmarrjes gjaté vitit & kaluar duke pérfshiré edhe arritjet
operacionale té secilés njési operative. Raporti ofron njé vlerésim té ekuilibruar dhe té qarté té performancés sé ndérmarrjes
dhe pérshkruan perspektivat pér té ardhmen.

Auditimi i pasqyrave financiare pér vitin 2024 &shté kryer nga Kompania e Licencuar "H&N" Sh.P.K., Prishtiné, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi. Auditimi éshté pérfunduar brenda afatit ligjor té pércaktuar dhe, bazuar né raportin e auditorit,
Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.05.2025 ka miratuar Raportin e Auditorit té Pavarur dhe Pasqyrat
Financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024. Ky vendim éshté konfirmuar edhe né Mbledhjen e Pérgjithshme té
Kuvendit té Aksionarit, té mbajtur mé daté 13.10.2025, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.
Raporti i Auditorit té Pavarur pér KRU "Hidromorava” Sh.A. Gjilan pérvitin 2024, jep Opinion té Kualifikuar lidhur me Auditimin
e Pasqyrave Financiare.

Baza pér opinionin e dhéné nga auditorét éshté pérshkruar né paragrafin "Opinion i kualifikuar”, ku thuhet se pasqyrat
financiare bashkeélidhur paragesin drejté. né té gjitha aspektet materiale (ose japin njé pamje té vérteté dhe té drejté) pér
pozicionin financiar té Ndérmarrjes mé 31 dhjetor 2023, rezultatin financiar dhe rrjedhjen e parasé pér vitin e mbyllur né
keté daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit financiar (SNRF).

Bordi i Drejtoréve ka miratuar "Rishikimit t& Planit té Biznesit pér vitin 2025 (me ndryshime/plotésime)”, né mbledhjen e
Bordit 1é Drejtoréve té mbajtur mé: 29.07.2025 dhe “Planin e Biznesit pér vitet 2026 - 2028 té KRU "Hidromorava” Sh.A." né
mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té mbajtur mé: 31.10.2025, konform nenit 17 té Ligjit 04/L-111 pér ndryshim dhe plotésimin
e Ligjit Bazik nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike.

Shénim. Raporti Vetor dhe raportet tre mujore né formé 1€ njoftimit i jané dérguar edhe Kiyetaréve té Komunave 1é Gjilanit,
16 kamenicés dhe 1€ Vitisé, pasi gé Ndérmarrja joné ushiron veprimiariné e saj né kéto komuna dhe e 1€ré kjo konform nenit
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31 paragrafi 6 té Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarjet Publike, me ndryshim plotésim nga Ligji Nr.04/1-111, s dhe me ndiyshim
plotésim nga Ligyi Nr.05/L-009.

2.4.Té dhéna pér drejtorét jo - ekzekutiv

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 & Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 15 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin 05/L-009, si dhe té nenit 4 té Rrequllores
Nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me Nenin 19 t& Rregullores sé Punés té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur me daté: 09.03.2022 pas njé procedure té hapur, transparente dhe konkurruese,
ekskluzivisht né bazé té meritave, pér KRU "Hidromorava” Sh.A. Gjilan mé daté 09.03.2022 merr vendimin nr. 09/67 pér
emérimin e Bordit té Drejtoréve me kété pérbérje:

~ 1. Habil Zeqiri- Kryesues i Bordit té Drejtoréve;

» Inj. Filloreté Gashi Sadiku - anétare e Bordit té Drejtoréve;

» Inj. Ferdane Tahiri Sylejmani - anétare e Bordit & Drejtoréve;
» L. Arban Hoxha - anétar i Bordit té Drejtoréve;

» In]. Lindita Fazli- anétare e Bordit té Drejtoréve dhe

~ 1.Agim Zeka - anétar i Bordit té Drejtoréve.

Ndérsa, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 té Kushtetuts s Republikés sé Kosovés, té nenit 15 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin 05/L-009, si dhe té nenit 4 té Rregullores
Nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me Nenin 19 & Rregullores sé Pungs té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur me daté: 16.11.2023, merr vendimin 03/173 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit té Qeverisé nr. 09/67 té datés: 09.03.2022 pér emérimin e Bordit té Drejtoréve si né vijim:

»  In. Filloreté Gashi Sadiku - Kryesuese e Bordit té Drejtoréve dhe
» 1. HabilZeqiri - anétar i Bordit té Drejtoréve;

Me daté 24.03.2025, znj. Filloreté Gashi Sadiku ka ofruar doréheqjen e saj nga pozita e Kryesueses/Anétares sé Bordit té
Drejtoréve té KRU "Hidromorava” Sh.A., pérmes postés elektronike. Pas késaj doréheqjeje, Ministria e Ekonomisé, me daté
21.05.2025, né mbéshtetje té neneve 10 dhe 11 té Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore dhe té agjencive té pavarura, si dhe té nenit 15 paragrafi 11 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, né
pajtim me pikat 13.6 dhe 13.7 té Shtojcés sé Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative 6 Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive, ka marré Vendimin nr. 2231 (protokoll i ME), té datés 21.05.2025, pér caktimin e

~ 1. HabilZeqiri - Ushtrues Detyre i Kryesuesit té Bordit té Drejtoréve té KRU "Hidromorava” Sh.A., deri né emérimin
e Kryesuesit ose emérimin e Bordit té ri té Drejtoréve nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.
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Tabela 2. Pérbérja e Bordit 1€ Drejtoréve, pozitat dhe kompensimet nga data: 01.01.2025 deri 31.12.2025

Nr. | Emrie Mbiemri Pozita Kompensimi
~BD | KA
Fillorete Gashi Sadiku Kryesuese e Bordit té Drejtoréve! 450 € - -
Habil Zeqiri Ushtrues Detyre i Kryesuesit 1€ Bordit té | 320 €2
Drejtoréve
Ferdane Tahiri Sylejmani Kryesuese e Komisionit té Auditimit 320€ | 110€ | 430€
.| Lindita Fazliu Anetare e Bordit té Drejtoréve 320€ | 80€ 400€

5. | Arban Hoxha Anétar i Bordit té Drejtoréve 80€3

Né KRU "Hidromorava" SH.A. kompensimet pér drejtorét, qé nga fillimi i emérimit té Bordit & Drejtoréve e deri me rastin e
raportimit, jané béré konform Vendimit Nr. 07/81 té datés: 23.03.2016 - mbi lartésiné e kompensimit té anétaréve té bordeve
té ndérmarrjeve publike géndrore sipas kategorizimit té vendosur nga Aksionari - Qeveria e Kosovés.

2.5. Numi i takimeve té Bordit gjaté vitit dhe pjesémarrja e drejtoréve né takimet e Bordit

Gjaté vitit 2025, me qéllim té pérmbushjes sé misionit dhe kryerjes sé detyrave té tyre né ményré sa mé efikase, Bordi i
Drejtoréve ka mbajtur dymbédhjeté (12) mbledhje té rrequllta. Pjesémarrja e drejtoréve ka qené pothuajse e ploté gjaté
gjithé kétyre takimeve, pra gjaté kétyre takimeve té Bordit 1€ Drejtoréve gjithmoné ka pasur kuorum té nevojshém pér
vendimmarrje.

2.6. Komisionet e Bordit, pérbérja e tyre dhe numri i takimeye té mbajtura
Ministria e Ekonomisé, me Vendimin nr. 563 té datés: 17.03.2022, e cakton Komisionin e Auditimit né kuadér té Bordit té
Drejtoréve né pérbérje prej:

» Inj. Ferdane Tahiri Sylejmani - Kryesuese e Komisionit té Auditimit;

~ Inj. Lindita Fazliu - anétare e Komisionit té Auditimit;

» Inj. Filloreté Gashi Sadiku - anétare e Komisionit.

Pasi sipas Ligjit t6 Ndérmarrjeve Publike, Kryesuesi i Bordit nuk lejohet té jeté pjesé e Komisionit té Auditimit, pas Vendimit
Nr. 03/173 pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 09/67 té datés 9 mars 2022 pér emérimin e Bordit ¢
Drejtoréve té Kompanisé Rajonale té Ujésjellésit "Hidromorava” Sh.A., Gjilan, znj. Filloreté Gashi Sadiku qé nga data; 16
néntor 2023 me automatizém konsiderohet qé nuk éshté mé pjesé e Komisionit té Auditimit.

Ministria e Ekonomisé, me daté 22.01.2025, né mbéshtetje té neneve 10 dhe 11 16 Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore dhe té agjencive té pavarura, si dhe té nenit 14 té Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Shtojca 1.13 sé Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér fushat e

!Znj. Filloreté Gashi Sadiku ka ushtruar pozitén e Kryesueses sé Bordit 1& Drejtoréve deri ma daté 24.03.2025, daté né té cilén ka paraqitur doréhegjen e
sajnga kjo pozité.

¢ Deri mé daté 21.05.2025, ndérsa nga kjo daté kompensimi éshté 450 €, bazuar né Vendimin e Ministrisé sé Ekonomisé pér caktimin né pozitén e
Ushtruesit té Detyrés sé Kryesuesit t& Bordit té Drejtoréve.

¥Bazuar né Vendimin e Ministrisé sé Ekonomisé pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér emérimin e Komisionit té Auditimit né KRU *Hidromorava”
Sh.A.me nr. 201 (protokolli i ME) i dt. 22.01.2025.
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pérgjegjésisé administrative € Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, ka marré Vendimin nr. 201 (protokoll | ME), té datés
22.01.2025, pér caktimin e:

» 1. Arban Hoxha - anétar i Komisiont té Auditimit

Komisioni i Auditimit gjaté vitit 2025 ka mbajtur shtaté (7) mbledhje té rrequllta, gjaté 1é cilave jané shayrtuar ¢éshtje
thelbésore té afarizmit & Ndérmarrjes, para shqyrtimit dhe miratimit té tyre nga Bordi i Drejtoréve.

Gjaté ketij viti, Komisioni i Auditimit ka zhvilluar procedurat e rekrutimit né pérputhje me Konkursin Publik (rishpallje e
konkursit) me nr. té referencés 1838, té publikuar mé daté 31.12.2024, pér pozitén Zyrtar pér Auditim té Brendshém né KRU
"Hidromorava" Sh.A. Procedura e rekrutimit dhe vlerésimit éshié pérfunduar me sukses dhe, me Vendimin nr, 134 té datés
13.02.2025, éshté pérzgjedhur kandidati i suksesshém.

Neé Mbledhjen e dyté té rrequllt, té mbajtur mé daté 28.02.2025, Komisioni i Auditimit, duke u bazuar né kompetencat e
pércaktuara né dispozitat ligjore 1€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-087, konkretisht né nenin 21, i cili pércakton
kompetencat e Komisionit t& Auditimit, ka marré Vendimin nr. 182 té datés 28.02.2025 pér emérimin e

> 7. Avdyl Kastrati - Zyrtar pér Auditim té Brendshém né KRU "Hidromarava" Sh.A.

Komisioni i Auditimit ka zhvilluar njé puné té vazhdueshme dhe me réndési té vecanté gjaté vitit 2025, duke kontribuar né
forcimin e transparencés dhe rritjen e efikasitetit né menaxhimin e burimeve dhe proceseve financiare.

Pérve¢ shqyrtimit té raporteve té auditimit, Komisioni ka shqyrtuar edhe Raportin njévjecar té punés pér vitin 2024, i cili ofron
njé pasqyré 1é detajuarté aktiviteteve dhe rezultateve 8 arritura gjaté vitit, sidhe Raportet tremujore operative dhe financiare.
Keto raporte kané shérbyer si burim i réndésishém informacioni pér monitorimin e performancés dhe pér identifikimin e
mundésive pér pérmirésimin e menaxhimit té brendshém dhe alokimit té burimeve financiare.

Njé element i réndésishém i punés sé Komisionit ka qené edhe ofrimi i rekomandimeve pér Menaxhmentin e KRU
"Hidromorava" Sh.A., si dhe pér Zyrén e Prokurimit, me qéllim qé proceset dhe procedurat té jené té drejta, transparente dhe
né pérputhje me legjislacionin dhe politikat né fugi. Rekomandimet e Komisionit kané kontribuar né ritjen e efikasitetit dhe
profesionalizmit € operacioneve 1€ kompanisé, si dhe né pérmirésimin e proceseve té kontrollit t& brendshém dhe
menaxhimit té riskut.

Komisioni i Auditimit, pas shqyrtimit té dokumentacionit pérkatés dhe né bazé té rekomandimeve té Zyrés sé Auditimit té
Brendshém, gjaté vitit 2025 unanimisht ka miratuar raportet dhe dokumentet si né vijim:

. Raporti Vjetor i Auditimit t€ Brendshém pér vitin 2024 i KRU "Hidromorava” Sh.A.

2. Raporti Finali Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit té projektit "Kygjet individuale pér fshatrat Mugivérc, Dajkoc,
Hodonoc, Novosellg, Shipashnicé e Ulét dhe Rogané - Komuna e Kamenicés”, KRU "Hidromorava” Sh.A,, Nr.
01/2025.

5. Raporti Final i Auditimit - "Auditimi i shpenzimeve pér mallra, shérbime dhe komunalie”, KRU "Hidromorava"
Sh.A., Nr. 02/2025.

4. Raportii Auditimit mbi ndértimin e rrjetit té ri té ujésjellésit dhe kalimin e ky¢jeve individuale té konsumatoréve

nga gypat ACné gypa HDPE né qytetin e Vitisé, pér Situacionin e dyté (I1) té pérkohshém té punéve té kryera, KRU

“Hidromorava" Sh.A., Nr. 03/2025.

Raporti Finali Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit té projektit té furnizimit me ujématés, bllokues dhe plomba

v
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pér ujématés, KRU "Hidromorava” Sh.A., Nr. 04/2025.

6. Raporti Finali Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit té projektit "Ky¢jet individuale né fshatin Uglar - Komuna e
Gjilanit", KRU "Hidromorava” Sh.A., Nr. 05/2025.

7. Plani Strategjik i Zyrés sé Auditimit té Brendshém pér periudhén 2026-2028, KRU "Hidromorava” Sh.A., Nr.
06/2025.

8. Plani Vjetor i Punés pér Zyrén e Auditimit té Brendshém pér vitin 2026, KRU "Hidromorava” Sh.A., Gjilan, Nr.
07/2025.

9. Raporti Final i Auditimit - Auditimi i t& hyrave: inkasimi nga shérbimet e ujit dhe kanalizimit, si dhe shérbimet e
tjera, KRU "Hidromorava” Sh.A., Nr. 08/2025.

Raportet e lartcekura pérfaqésojné rezultatet e punés auditimore pér periudhén pérkatése dhe jané pérgatitur né
pérputhje me kornizén ligjore né fugi, standardet profesionale té auditimit té brendshém dhe praktikat e mira té

( qeverisjes korporative. Kéto raporte i paragiten Bordit té Drejtoréve pér shqyrtim dhe aprovim, né pérputhje me
procedurat e brendshme té Ndérmarrjes.

Shénim: Bordi i Drejtoréve té KRU "Hidromarava" Sh.A., edhe gjaté vitit 2025 nuk e ka vlerésuar si té nevojshme themelimin

e komisioneve té tjera, qofté té pérkohshme apo té pérhershme.
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5. KRYESHEFI EKZEKUTIV

3.1. Aktivitetet kryesore té Kryeshefit Ekzekutiv

aporti i pérket periudhés raportuese té vitit 2025 dhe ndérlidhet me performancén aktuale financiare dhe operative,

Rpérshkrimin e arritjeve té caqeve té planit té biznesit t€ Kompanisé Rajonale té Ujésjellésit "Hidromorava” - Sh.A.

Gjilan. Gjaté kesaj periudhe té raportimit, Kryeshefi Ekzekutiv éshté fokusuar qé t'i tejkalojé sfidat kryesore pér
Ndérmarrjen té cilat kané gené dhe mbeten:

~ Dalja né treg té lire pér furnizim me energji elektrike: Sfidé e madhe pér kompaniné mbetet dalja né treq té liré pér
furnizim me energji nga data 1 qershor 2025, pasi qé faturat e energjisé pér muajt qershor - néntor 2025 kané naritje
mbi 100% dhe kéto shpenzime nuk jané té parapara né PB 2025 si dhe nuk jané té parapara as né proces tarifor 2025 qé
d.m.th. se nuk ka pas ngritje té tarifés pér kéteé shpenzim, pasi qé edhe ARRU nuk ka pasur informata se njé gjé e tillé do
té ndodh né mes té vitit 2025. Ne kemi pasur disa takime me ARRU, ku té njéjtit kané pasur takime me ZRRE me kérkesé
Q& pér ujésjellésit 18 keté pérjashtim nga dalja né treg té liré, por qé pérgjigja e ZRRE ka gené negative dhe se sipas ligjit
edhe NP duhetti nénshtrohen daljes né treg té liré. Gjithashtu, ne kemi dérguar kérkesé edhe né ARRU qé té keté proces
té jashtézakonshem pér ngritje té tarifés sé ujit, por qé té njéjtit na kané kthyer pérgjigje zyrtare se éshté e pamundur té
keté njé proces té jashtézakonsh@m tarifor pér shkak té kohés sé shkurt, si dhe ARRU né kété kohe vec se jané duke
shpenzohet gjaté kétyre 7 muajve té vitit 2025 do té pérllogaritet né procesin tarifor 2026-2028. Ky shpenzim i pa
parashikuar do té ndikojedhe né pasqyrén e té ardhurave té Kompanisé me theks té vecanté te fitimi/humbja NETO, pas
zhvlerésimit dhe pas provizionimit (zéra jo material).

> Menaxhimi i prodhimit dhe furnizimi me ujé: Gjaté muajve 1€ verés, njé sfidé e madhe pér Ndérmarrjen ka qen furnizimi
i rrequllt me ujé té pijshém pér té gjithé konsumatorét, por qé ia kemi dal me sukses ti plotésojmé kérkesat e shtuara
gjaté késaj periudhe, me pérjashtim té disa lagjeve qé gjenden né lartési mé té madhe, ku kemi pasur mungesa &
kohépaskohshme té furnizimit. Edhe né muajin dhjetor 2025, e sidomos né gjysmén e dyté té dhjetorit kemi pas kérkesé
té shtuar pér furnizim me ujé, pasi qé kemi pas njé fluks té madh t& mérgimtaréve, por qé kemi arrit t& kemi njé furnizim
shumé té miré dhe pothuajse pa ankesa nga konsumatorét.

»  Menaxhimi i humbjeve te ujit: Mbetet njé sfidé e vazhdueshme pér Kompaniné dhe pér té ardhur deri te rezultatet e
dukshme nevojiten investime, si né rrjet té ujésjellésit, po ashtu edhe né ndérrim té ujématésve té vjetér, né krijimin e
DMA zonave téreja, névendosjen e pajisjeve pérmenaxhim té presionit etj., té cilati kemi parapa né investime né Planin
e Biznesit 2026-2028. Pérve¢ humbjeve teknike, nevojitet njé fokus i madh né humbjet komerciale, né luftimin e
kegpérdoruesve té ujit pérmes lidhjeve ilegale, pér cka edhe kemi parapa njé ekip té vecanté pér kété aktivitet, né
punétorin e fundit me Bordin e Drejtoréve, me qé rast edhe i kemi parapa ndryshimet né "Rrequlloren pér sistematizim
t8 vendeve té punés”,

» Inkasimi i borxheve té vjetra: Mbetet sfidé e vazhdueshme pasi qé kemi té béjmé me njé kategori té konsumatoréve qé
nuk kané paguar pér njé kohé té gjaté dhe éshté e véshtiré qé té binden pér pagesé, pasi qé edhe ligji pér marrédhéniet
detyrimore e lejon parashkrimin e borxheve mé té vjetra se njé vit. Né kété aspektjemi duke e zbatuar "Planin e Veprimit"
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pérvitin 2025 dhe pérveg aktiviteteve té zakonshme kemi filluar edhe vizitat me prezencé té policisé té konsumatoréve
té cilét nuk kané lejuar shkycjen nga rrjeti i ujésjellésit pér shkak té borxheve té pa paguara.

» Menaxhimi dhe Mirémbajtja e Fabrikave te Prodhimit (Pérlepnicé, Velekincé dhe Letnicé) - Eshté njé sfide e madhe pér
Kompaning, pasi qé né kéto fabrika pothuajse nuk &shté investuar fare pér njé kohé té gjaté, si dhe nuk ka pas
mirémbajtje té rrequllt té tyre. N& fabrikén né Pérlepnicé pérve¢ qé ka munguar mirémbajtja e requllt, nuk ka pasur as
investime qé nga viti 2004, né Fabrikén né Velekincé po ashtu nuk ka pasur mirémbaijtje té rrequllt dhe investime gé nga
viti 2014 (me pérjashtim té njé investimi t€ vogél pér mirémbajtje né vleré prej 150,000.00€ nga Ministria e Ekonomisé
qjaté vitit 2024), né Fabrikén né Letnicé gjithashtu nuk ka pasur investime e as mirémbaitje té rrequllt é nga [éshimi né
puné i fabrikés né vitin 2002). Duke marr parasysh tarifat e uléta, té ndikuara edhe nga inflacioni i 3 viteve té fundit, e
néanén tjetér kostos sé larté pérté investuar né fabrika, ka gen pothuajse e pamundur qé ky investim té béhet me mjete
vetanake deri mé tani, por me ngritjen e tarifave, nga viti 2026 e tutje, duhet ti japim prioritet investimeve né fabrika
me pajisje té teknologjisé sé re dhe pastajté keté edhe mirémbajtje té rrequllt té tyre.

~ Menaxhimi i projekteve té shumta paralele: Sfiduese mbetet edhe menaxhimi efikas i njé numri t& madh té projekteve
-si ato té financuara nga té hyrat e Kompanisé, projektet me Ministriné e Ekonomisé, si dhe projektet né bashképunim
me Banken Botérore né kuadér té programit FLOWS, i cili tashmé ka hyré né fazén e zbatimit né terren me PAKO-n 1 dhe
PAKO-n 2, si dhe projekti me EBRD dhe EIB pér ITUN, ku pas nénshkrimit té dy Marréveshjeve, asaj pér ndértim té
kolektoréve né gjatési prej 12.5 km, si dhe Kompanisé Mbikéqyrése pér mbikéqyrje té punimeve, shumé shpejt pritet
edhe té fillohet me punét né terren.

Pérkundeér kétyre sfidave, Ndérmarrja mbetet e pérkushtuar né zbatimin e masave konkrete pér pérmirésimin e funksionimit
operativ dhe garantimin e furnizimit cilésor me ujé pér té gjithé konsumatorét.

3.2. Aktivitetet e tjera té Kryeshefit Ekzekutiv

Gjaté vitit 2025, Kryeshefi Ekzekutiv i KRU "Hidromorava” Sh.A. ka zhvilluar njé numér té konsiderueshém aktivitetesh
dhe takimesh zyrtare me institucione qendrore dhe lokale, organizata ndérkombétare, donatoré, operatoré
ekonomike, si dhe me pérfaqésues té shogatave profesionale té sektorit té ujit. Kéto aktivitete kané pasur pér géllim
forcimin e bashképunimit ndérinstitucional, sigurimin e mbéshtetjes financiare dhe teknike pér projekte strategjike,
si dhe rritjen e efikasitetit operativ dhe menaxherial té Ndérmarrjes.

Njé pjesé e réndésishme e angazhimeve ka gené e orientuar né koordinimin me komunat ku KRU "Hidromorava”
Sh.A. ofran shérbime, pérkatésisht Komunén e Gjilanit, Komunén e Kamenicés, Komunén e Vitisé dhe Komunén e
Kllokotit, me fokus né menaxhimin e projekteve infrastrukturore té ujésjellésit dhe kanalizimit, bashkérendimin e
punimeve né terren, marrjen nén menaxhim té sistemeve ekzistuese té ujésjellésit, si dne adresimin e céshtjeve qé
ndérlidnen me furnizimin e qéndrueshém me ujé té pijshém, vecanérisht gjaté sezonit veror dhe periudhave me
kérkesé té shtuar.

Né kuadér té bashképunimit me institucionet qendrore dhe rrequllatore, Kryeshefi Ekzekutiv ka marré pjesé né
takime t€ rrequllta me Ministriné e Ekonomisé, ARRU-né, MMPHI-né dhe ZRRE-né, ku jané diskutuar ¢éshije té
réndésishme qé ndérlidhen me procesin tarifor pér periudhén 2026-2028, ndikimin e daljes sé obliguar té KRU-ve
né tregun e liré té energjisé elektrike, pajisien me leje ujore, si dhe zbatimin e rekomandimeve té Auditorit té
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Jashtém. Kéto takime kané qené thelbésore pér pérgatitjen e Ndérmarrjes ndaj ndryshimeve rrequllatore dhe
financiare qé ndikojné drejtpérdrejt né qéndrueshmériné e saj.

Njé vémendje e vecanté i éshté kushtuar bashképunimit me partnerét ndérkombétaré dhe donatorét, pérfshiré
Bankén Botérore, EBRD-né, SECO-n, OSBE-né, IFC-né, si dhe konsulenté ndérkombétaré si GOPA, KIWER dhe FLOWS.
Neé kuaderté kétyre bashképunimeve jané zhvilluar takime 1é shumta lidhur me pérgatitjen, vlerésimin dhe zbatimin
e projekteve madhore infrastrukturore, vecanérisht projektin FLOWS dhe projektin pér ndértimin e Impiantit té
Trajtimit té Ujérave té Ndotura (ITUN). Aktivitetet kané pérfshiré harmonizimin e fazave té vlerésimit, nénshkrimin e
marréveshjeve pér mbikeqyrje dhe ndértim, adresimin e ¢éshtjeve teknike dhe financiare, si dhe pérshpejtimin e
dinamikés sé realizimit té kétyre projekteve strategjike.

Gjaté vitit 2025, Kryeshefi Ekzekutiv ka qené gjithashtu aktiv né kuadér té SHUKOS dhe SHUKALB, duke marré pjesé
né mbledhje té rrequllta dhe té jashtézakonshme té Bordit, kuvende vjetore, punétori dhe konferenca rajonale e
ndérkombétare. Kéto angazhime kané kontribuar né shkémbimin e pérvojave ndérmjet KRU-ve, harmonizimin e
qéndrimeve té pérbashkéta né sektor, si dhe né adresimin e temave strategjike si menaxhimi i llumit, planet e
sigurisé sé ujit, liberalizimi i trequt té energjisé dhe rezilienca klimatike né sektorin e ujit.

Né funksion té ngritjes sé kapaciteteve institucionale dhe profesionale, Kryeshefi Ekzekutiv ka marré pjesé edhe né
trajnime, punétori dhe vizita studimore jashté vendit, pérfshiré pjesémarrjen né Samitin e Ujérave né Amsterdam,
~ kufokusi ka gené né reduktimin e humbjeve teknike té ujit dhe aplikimin e praktikave bashkékohore né menaxhimin
e sistemeve té ujésjellésit.

Né térési, aktivitetet e zhvilluara gjaté vitit 2025 reflektojné njé angazhim té vazhdueshém té Kryeshefit Ekzekutiv
né drejtim té forcimit té qeverisjes korporative, pérmirésimit té shérbimeve pér qytetarét dhe siqurimit té zhvillimit
té géndrueshem té KRU "Hidromorava" Sh.A., pérmes projekteve strategjike, bashképunimit ndérinstitucional dhe
partneriteteve afatgjata me donatoré dhe institucione relevante.
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4, ZYRA E SEKRETARES/DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

4.1. Aktivitetet e Zyrés sé Sekretares s€ Ndérmarrjes gjaté vitit 2025
jaté vitit 2025, Zyra e Sekretares sé Ndérmarrjes ka realizuar me pérkushtim dhe profesionalizém detyrat
G funksionale dhe ligjore, duke ofruar mbéshtetje té vazhdueshme pér Bordin e Drejtoréve, Komisionin e
Auditimit dhe menaxhmentin e larté té KRU "Hidromorava” Sh.A. Aktivitetet jané fokusuar né administrimin
dhe arkivimin e dokumentacionit zyrtar, pérgatitjen e materialeve pér mbledhjet e organeve udhéhegése, hartimin
e raporteve periodike dhe vjetore té punés, si dhe pérgatitjen e akteve administrative né pérputhje me kornizén
ligjore né fuqi dhe rrequlloret e brendshme té Ndérmarrjes.
Né kuadér té pérajegjésive institucionale, gjaté vitit raportues jané realizuar aktivitetet si né vijim:

Pérgatitja e procesverbaleve té mbledlijeve. Gjaté vitit 2025 jané pérgatitur dhe finalizuar gjithsej:

» 12 (dymbédhjeté) procesverbale nga mbledhjet e Bordit té Drejtoréve;
» 1 (shtaté) procesverbale nga mbledhjet e rrequllta té Komisionit té Auditimit;
»  Procesverbalii Mbledhjes sé Pérgjithshme té Aksionarit, e mbajtur mé 13.10.2025.

Procesverbalet jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat ligjore dhe procedurale, duke reflektuar né ményré té sakié
vendimmarrjen dhe diskutimet e zhvilluara né kuadér té kétyre organeve.

Pérgalitia e raporteve periodike dhe vjetore 1é punés: Gjaté vitit 2025 jané pérgatitur draft-raportet mujore té punés pér
periudhén janar-dhjetor 2025, si dhe raportet tremujore t€ punés pér:

> tremujorin e katért té vitit 2024,
» tremujorin e paré, té dyté dhe té treté té vitit 2025.

Gjithashtu, éshté pérgatitur dhe finalizuar Raporti Vjetor i Punés pér vitin 2024, né pérputhje me kérkesat institucionale dhe
afatet e pércaktuara.

Pérgalitia e vendimeve dhe dokumentacionit administrativ. Né kuadér té mbéshtetjes administrative dhe ligjore, gjaté vitit
2025 jané pérgatitur té gjitha vendimet, shkresat dhe aktet administrative té Bordit té Drejtoréve dhe té Menaxhmentit té
Ndérmarrjes, duke siguruar qé ¢do akt té jeté né pérputhje me kornizén ligjore né fuqi, rrequlloret e brendshme dhe
procedurat administrative té Ndérmarrjes.

4.2. Struktura organizative e KRU "Hidromorava® Sh.A.
Njé prejfaktoréve qé thelbésisht ndikon né performancén dhe zhvillimin efikas té Ndérmarrjes éshté potenciali njerézor, i cili
gshté resursi mé meritor né menaxhimin e veprimtarisé me ploté pérgjeqgjési né pérmbushjen e géllimit né drejtim té
funksionimit té Ndérmarrjes. Gjaté vitit 2025 KRU "Hidromorava” Sh.A, ka operuar me 170 té punésuar té shpérndaré si né
vijim:

~ né Njesiné Operative Gjilan 135 té punésuar;

~ né Njésiné Operative né Viti 19 té punésuar; dhe
» néNjésiné Operative né Kamenicé 16 16 punésuar.
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Grafiku 1. Strukiura e té punésuarve sipas njésive operative gjaté vitit 2025

Viti

Kamenicg ~ 11.18%

9.41%

Gjilan
79.41%

Nga numri i pérgjithshém i 1 punésuarve gjaté vitit 2025, 135 apo 79.41% e t& punésuarve jané né Njésiné Operative né
Gjilan, 19 apo 11.18% e té punésuarve jané né Njésiné Operative né Viti, ndérsa 16 apo 9.41% e té punésuarve jané né Njésiné
Operative né Kamenicé.

Grafiku 2. Struktura e té punésuarve sipas gjinisé

14.71%

85.29%

Nga numri i pérgjithshém i & punésuarve gjaté vitit 2025, 145 apo 85.29% e té punésuarve jané meshkuj, ndérsa 25 apo
14.71% e té punésuarve jané femra.

42.1.  Procedurate rekiutimit
Gjaté vitit 2025, jané pérmbyllur me sukses katér procedura té konkurseve publike pér pozita té ndryshme:

» Konkursinr. 739 - 1 vend i liré pér pozitén "Drejtor Teknik"

~ Konkursinr. 833 - 5 vende 1€ lira pér pozitén "Lexues i ujématésve dhe shpérndarés i faturave”

» Konkursinr. 834 - 2 vende t€ lira pér pozitén "Teknik i shkycjes dhe kontrollit"

» Konkursinr. 835 - 5 vende té lira pér pozitén "Punétor i pakualifikuar - punétor fizik né ujésjellés”
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Kéto procedura pasqyrojné angazhimin e ndérmarrjes pér té plotésuar pozitat kritike operative dhe administrative, duke
siguruar funksionimin e pandérpreré té shérbimeve.

4,3. Pérmbledhje e procedurave gjyqésore té KRU “Hidromorava” Sh.A.

Gjaté vitit 2025, KRU "Hidromorava” Sh.A. ka gené e pérfshiré né njé numér té konsiderueshém té kontesteve juridike prané
gjykatave kompetente dhe institucioneve pérkatése né Republikén e Kosovés. Kéto raste kang pérfshiré céshtje té natyrés
civile, adminisirative, pérmbarimore dhe penale, t ndérlidhura kryesisht me arkétimin e borxheve, parashkrimin e
detyrimeve, konteste nga marrédhénia e punés, si dhe raste t€ veprave penale qé ndérlidhen me vjedhjen e shérbimeve
publike. Proceset gjyqésore jané zhvilluar prané Gjykatés Themelore né Gjilan (pérfshiré degét né Kamenicé dhe Viti),
Gjykatés sé Apelit té Kosovés, Gjykatés Komerciale té Kosovés (Shkalla e Paré dhe e Dyté), Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Administrative, si dhe prané Prokurorisé Themelore né Gjilan, né kuadér té procedurave té
ndérmjetésimit penal.

Léndét e shqyrtuara gjaté vitit 2025 kané pasur kryesisht kété karakter:

»konteste pér borxhe 1€ papaguara dhe procedura pérmbarimore;

» ankesa kundér aktvendimeve té gjykatave té shkallés sé parég;

» 1aste té shfuqizimit té pjesshém té urdhrave pérmbarimoré pér shkak té parashkrimit té borxheve;

> kthim té [Bndéve né rishqyrtim pér procedim té sérishém;

~  konteste administrative lidhur me vendime té ARRU-sé;

» konteste nga marrédhénia e punés, pérfshiré kérkesa pér anulim vendimesh, kompensim démi dhe kthim né
vendin e punés;

» 1aste penale qé kané pérfunduar pérmes marréveshjeve té ndérmjetésimit pér kompensimin e démit ndaj
Ndérmarrjes.

NE pjesén mé té madhe té rasteve, gjykatat kompetente kané refuzuar si té pabazuara ankesat dhe padité e debitoréve, duke
vértetuar aktvendimet e méparshme né favor t€ KRU “Hidromorava” Sh.A., ose kané [éné né fuqi urdhrat pérmbarimoré pér
shumat e papaguara. Né& njé numér mé té kufizuar rastesh, gjykatat kané aprovuar pjesérisht ankesat, kryesisht pér shkage
procedurale ose pér ¢eshtje té parashkrimit, duke i kthyer [endét né rishqyrtim ose duke shfugizuar urdhrat pérmbarimoré
vetém ne pjesé té caktuara.

Gjithashtu, gjatévitit 2025 jané evidentuar raste ku Ndérmarrja ka ushtruar mjetet juridike té rrequllta brenda afateve ligjore,
pérfshiré ankesa né Gjykatén e Apelit dhe procedura té métejshme prané gjykatave kompetente, me qéllim mbrojtjen e
interesave financiare dhe ligjore té KRU "Hidromorava" Sh.A.

NE térési, menaxhimi i ¢éshtjeve gjyqésore gjaté vitit 2025 éshté realizuar né pérputhje té ploté me legjislacionin né fugi,
duke kontribuar né forcimin e sigurisé juridike, disiplinés financiare dhe mbrojtjen e interesit té Ndérmarrjes.
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4.4, Arkivi

Gjaté vitit 2025, Zyra e Arkivit, nén pérgjegjésiné e Zyrtares pér Arkiv, ka realizuar me pérkushtim menaxhimin dhe
administrimin e dokumentacionit té ardhur dhe té dalé t& Ndérmarrjes, né pérputhje me procedurat e brendshme dhe
kornizén ligjore né fugi. Né kété kuadér, &shté siguruar protokollimii rrequllt, sistemimi dhe arkivimi korrekt i dokumenteve
zyrtare nga té gjitha njésité organizative. Né funksion té mbéshtetjes sé proceseve administrative dhe juridike, gjaté vitit
raportues jané protokolluar dhe arkivuar njé numér i konsiderueshém aktesh nga shérbimi juridik, duke kontribuar né
ruajtjen e integritetit dokumentar dhe transparencén institucionale.

Njé réndési e vecant@ i éshié kushtuar procesit té digjitalizimit té arkivit. Gjaté vitit 2025, Zyra e Arkivit ka vazhduar skanimin
dhe ruajtjen elektronike 1€ [éndéve 18 ardhura, duke krijuar njé bazé té qéndrueshme té té dhénave digjitale, & mundéson
qasje mé té shpejté, efikasitet mé té larté né menaxhimin e dokumentacionit dhe reduktim té rrezikut té humbjes sé akteve
fizike.

Tabela né vijim pasqyron né ményré té detajuar numrin e dokumenteve té protokolluara sipas njésive organizative dhe sipas
muajve pérkatés gjaté vitit 2025, duke ofruar njé pasqyré té qarté mbi véllimin e punés dhe nivelin e efikasitetit té procesit
té arkivimit né kuadér té Ndérmarrjes.

Nr. Divizionet / Kategoria Totali
1 Bordi i Drejtoréve 66
2 Kryeshefi Ekzekutiv 62
3 Menaxhmenti 65
4 Sekretarja e Ndérmarrjes 13
3 Zyra e Burimeve Njerézore (ZBNj) 516
6 Zyra e Prokurimit 261
1 Zyra e Auditimit 25
8 Autoriteti Rrequllator i Ujit (ARRU) 12
9 Komisioni Disiplinor / Vlerésues 60
10 GjykataThemelore / Apelit 94
11 Pélgime 231
12 Ankesa /Kérkesa / Deklarata 169
13 Tétjera 302
Gjithsej 1676
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5. DEPARTAMENTI FINACIAR

5.1. Informacionet lidhur me kapitalin dhe dividentén
€ draft pasqyrat financiare shihet se pér shkak té rritjes sé shpenzimeve operative(energjia elektrike, shtimi i stafit),
Ndérmarrja ka rezultat financiar me humbje né vleré prej-93,712.00 €.

»  Ndérmarrja nuk ka kredi té réndésishme té nénshkruara apo paguara gjaté vitit 2025;
~Investime vetanake gjaté vitit 2025 ka pasur né vleré prej: 453,427.14€;

»Investimet nga donatorét gjaté vitit 2025 kané gené né vleré prej: 1,720,420.58¢.

Tabela 3. Investimet vetanake gjaté vitit 2025

Nr. | Investime vetanake gjaté vitit 2025 Vlerané € Komentet
"Hartimi, ndérrimi i e rehabilitimi i rrietit té ujésjellési ‘
L i ‘grn.l'nl {.gyfaa}ff dh ilitimi i rrjetit té ujésjellésit 72.153.71 e
| brenda zonés sé shérbimit
"Ndérrimi (zévendésimi) | gypave 1é ujésjellésit dhe ri kycjet .
N ; 156,940. v
| individuale DN80 mm AC deri DN 200 mm PE" e G ala L
3. | Pajisje elektrike - mekanike (elektropompé) 28,390.90 Kapitalizuar
& | Ujematés 47,475.00 Kapitalizuar
"Kycjet (e rrugéve apo shiépive individuale) pérgjaté kolektorit fshati y
Sl e A s 22,953.80 Investim ne vijim
- | LivociEpérm - Livog i UlEt Kodra e Thaté, gjatési 800m” J
—
6. | Kycjetindividuale né fshatin Uglar 1 Komunés sé Gjilanit 21,368.00 Investim ne vijim
7. | Ndértimi dhe rehabilitimi i rezervuarve né Kamenicé 43,450.25 Investim ne vijim
8. | Pajisje pérndricim 2,188.48 Kapitalizuar
9. | Pajisje pérteknologji informative (PC dhe llaptop) 3,139.00 Kapitalizuar
10. | Furnizim me pajisje elektrike 5,780.00 Kapitalizuar
11. | Furnizimi dhe instalimi i kamerave té sigurisé né Porto Arka 817.00 Kapitalizuar
Furnizimi dhe instalimi i kamerave té sigurisé né zyrén gendrore, o
2,606.
BN abika Letric dhe Guri Hoxhés pedaly PR
13. | Furnizim dhe Instalim me kondicioner inverter 2,235.00 Kapitalizuar
14 Automjet (veturé) pér bartjen e punétoréve pér ekipet e ujésjellésit 43,930.00 Kapitalizuar
bx4
Gjithsej: 453427114
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Jabela 4. Investimet nga donatorét gjaté vitit 2025

Nr. | Investimet né vijim nga donatorét/Ministria e Ekonomisé ~ Vlerané€ - Komentet
L "Ndértimi i rrjetit té ri t€ ujésjellésit dhe kalimi i kycjeve individuale té 91.032.70 Kapitalizuar ne
konsumatoréve nga Gypat AC né até HDPE" e vitin 2025
A | "Projekti FLOWS - Faza e dyté e tenderimit" 1,201,177.88 Investim ne vijim
3. | Furnizimi me ujématés, bllokues, dhe plomba pér ujématés 192,875.00 Jane ne depo
5. Shtimi i kapacitetit té ujit pérmes restaurimit té rezervuarit, hapjes sé 12.506.00 Kapitalizuar ne
puseve dhe ndértimit té rrjetit né Berivojcé - Aneks Kontraté e 2025
Gjithsej: | 1,497,589.87
5.2. Dividenta té paguara gjaté vitit 2025
Gjaté periudhés sé raportimit nuk éshté paguar dividenté.
5.3. Njé shqyrtim i performancés afariste dhe financiare pér vitin 2025
> Paraténé arké: 1,143,689.00€;
> Fitimi/humbja: - 93,177.00 €;*
> Ekuiteti aksionar, rezervat dhe detyrimet: 50,569, 746.00¢;
> Zhvlerésimi i aseteve shté béré sipas kategorive 16 pércaktuara me SNK.
5.4. Draft pasqyra e pozités financiare me daté 31.12.2025
Shénimi 2025 2024
€ €
PASURITE
Pasurité afatshkurira
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 1 1,143,689.00 1,007,870.00
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 2 2,984,611.00 3,165,769.00
Stoget 3 680,137.00 462,659.00
Pasurité e tjera afatshkurtra 4 109,709.00 110,875.00
Gjithsej pasurité afatshkurtra 4,918,146.00 4,741,173.00

* Kjo humbje &shté kryesisht rezultat i rritjes sé shpenzimeve té energjisé elekirike pér 218,405 € krahasuar me vitin 2024, si dhe rritjes sé zhvlerésimit
vetanak né vleré prej 159,176 € né raport me vitin paraprak.
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Raport i punés pér vitin 2025

Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet 5 43,124,715.00 46,814,677.00
Prona investuse -

Investimet né vijim 6 2,526,885.00 2,085,505.00
Pasurité e paprekshme

Pasurité e shtyra tatimore

Pasurité e tjera afatgjata

Gjithsej pasurité afatgjata 45,651,600.00 48,900,182.00
Gjithsej pasurité 50,569,746.00 53,647,355.00
DETYRIMET DHE EKUITETI

Detyrimet

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera T 274,504.00 104,143.00
Kredité dhe huaté, pjesa afatshkurtér -
Tatimet e pagueshme aktuale

Té hyrat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet e tjera afatshkurtra 137,236.00 147,675.00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 411,740.00 251,818.00
Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huaté, pjesa afatgjate .
Provizionet afatgjate @
Detyrimet ndaj lizingut pjesa afatgjate

Detyrimet nga grantet 10 6,359,257.00 6,043,940.00
Gjithsej detyrimet afatgjate 6,359,257.00 6,774,818.00
Gjithsej detyrimet 6,770,997.00 6,774,818.00
EKUITETI

Kapitali aksionar 11 25,000.00 25,000.00
Fitimet/humbjet e bartura (428,621.00) (335,418.00)
Rezervat eftjera 8,049,519.00 8,049,519.00
Rezervat e rivleresimit 36,152,851.00 38,881,618.00
Gjithsej ekuiteti 12 43,798,749.00 46,620,719.00
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 50,569,746.00 53,6417,355.00
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Hidromorave

Raporti punés pér vitin 2025

5.5. Draft pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése mé 31 dhjetor 2025

Té hyrat
Té hyrat e tjera
Total té hyrat

Shpenzimet e shpérndarjes (personelit)
Shpenzimet administrative (zhvlerésimit)
Shpenzimet e tjera operative
Shpenzimet e provizionit

Total shpenzimet

Fitimi/(humbja) operative

Shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare nga rivlerésimi i aseteve

Té ardhurat financiare nga zhvlerésimi i donacionit

Fitimi /( humbja e vitit para tatimit)
Shpenzimet e tatimit né fitim
Fitimi/(humbja)i/ e periudhés

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése

Diferencat kémbimore nga pérkthimi i pasqyrave

financiare té operacioneve té huaja, neto nga tatimi
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése té periudhés

Gjithsej té ardhurat/(humbjet) gjithépérfshirése té

periudhés

Shénimi

13

15
16
17

18

19

2025

2,774,170.00
77,881.00
2,852,051.00

(1,653,702.00)
(3,917,270.00)
(834,169.00)
(12,755.00)
(6,417,896.00)

(3,565,845.00)

2,825,932.00
646,736.00
(93,177.00)

(93,177.00)¢

s Shpenzimet e provizionit jané aprovuar nga Bordi dhe si té filla jané inkorporuar né Draft Pasqyrat Financiare.
® Kjo humbije éshté kryesisht rezultat i rritjes s& shpenzimeve 8 energjisé elekrike pér 218,405 € krahasuar me vitin 2024, si dhe rritjes sé zhvlerésimit

vetanak né vleré prej 159,176 € né raport me vitin paraprak.
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2024

2,467,351.00
46,789.00
2,514,140.00

(1,504,219.00)
(751,791.00)
(679,975.00)

(2,932,985.00)

(418,845.00)

477,941.00

59,096.00

(6,842.00)
52,254.00



5.6. Draft pasqyra e ndryshimeve né ekuitet pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025

Kapitali
aksionar
€
Gjendjamé 01 janar 2024  25,000.00
Fitimi humbja i/e vitit
Dividentat
Deponimet e kapitalit
shtesé
Ndarje e rezervave
Gjendja mé 31 dhjetor 2024  25,000.00
Gjendja mé 1 Janar 2025 25,000.00

Fitimi humbja i/e vitit
Dividentat

Deponimet e kapitalit
shtesé

Ndarje e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2025  25,000.00

Fitimet
e mbajtura
€

(387,672.00)
52,254.00

(335,418.00)
(335,418.00)

(93,177.00)

(26.00)

(428,621.00)

20

Rezervate
rivlerésimit

38,881,618.00

97,165.00

38,881,618.00
38,881,618.00

36,152,851.00

Raport i punés pér vitin 2025

Rezervat
etjera
€
8,049,519.00

8,049,519.00
8,049,519.00

8,049,519.00

Gjithsej
€

46,568,465.00
52,254.00

97,165.00

46,620,719.00
46,620,719.00

(93,177.00)

431,643.00

43,798.749.00



5.7. Draft pasqyra e rrjedhjes sé parasé pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi/(Humbja) i/e periudhés

Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té
hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Amortizimi i pasurive té paprekshme

Ndryshimi i vlerés sé pronés inyestuese

Té ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

(Fitimi)/humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve
Shpenzimet e tatimit né fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja)/zvogélimi né llogaritté e arkétueshme tregtare dhe
té tjera '

(Rritja)/zvogélimi né stoge

(Rritja)/zvogélimi né pasurité e tjera

Rritja/(zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té
tjera

Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera
Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera nga grantet

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parase nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Arkétimet pér shitjen e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme

Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme

Interesi i arkétuar

Dividentat e paguara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

21

Shénimi

20

21

23

24

25

2025

(93,177.00)

3,917,270.00

36,152,851.00

39,976,944.00
181,158.00
(217,478.00)
1,166.00
170,361.00

(10,439.00)
(415,561.00)

39,686,151.00
(39,550,332.00)

(39,550,332.00)

Raport i punés pérvitin 2025

2024
52,254.00
751,791.00

38,881,618.00

39,685,663.00
413,252.00
(53,315.00)
(7,297.00)
(35,335.00)

1,788.00
730,878.00

40,735,634.00
(40,632,717.00)

(40,632,717.00)
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Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit shtesé . o
Dividentat e paguara . -
Arkétimet nga kredité dhe huaté . #
Ripagimii kredive dhe huave . .
Pagesat e lizingut financiare

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese - -

Rritje/(zvogélim) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé 135,819.00 102,917.00
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té periudhés 1,007,870.00 904,953.00
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té periudhés 1,143,689.00 1,007,870.00

Shénime shpjeguese té fitimit operativ duke mos pérfshiré zhvlerésimin dhe provizionimin

Té hyrat nga shitja e ujit dhe shérbimeve 2,852,051.00
Shpenzimet operative 2,487,871.00
Fitimi (humbja) pa zhvlerésim dhe provizionim 364,180.00

5.8. Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin 2025

Shénim nr. 1 - Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé paraqesin tepricat (salldot) pérfundimtare té parasé sé deponuar né bankat
komerciale dhe né arké me 31 dhjetor 2025 dhe até si né vijim:

Paraja né arké dhe né banké &shté sivijon:

Tabela 5. Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé
31.12.2025  31.12.2024

VeI Vlerané€  Vierané€
Arka kryesore 0.00 0.00

Arka e shpenzimeve (para té imta) 926.00 335.98
Banka 1,142,763.00 1,007,534.02

22



g vl Raport i punés pér vitin 2025

Shénim nr. 2 - Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat e tjera

31.12.2025 31.12.2024
Vlerané € Vlerané €

Provizioni i llogarive pér amviséri (3,687,533.00) (3,607,876.00)
Provizioniillogarive pér biznese (378,696.00) (378,696.00)
Provizioni i llogarive pér institucione (447,985.00) (447,985.00)
Lejime té bartura pér shérbimet (152,016.00) (152,016.00)

Provizioni i borxheve té kéqija 12,755.49 18,222.13

Shénim plotésues mbi provizionimin e borxheve:
Dratt propozimi per provizionimin e borgjit fe keg :12755.49 jane inkorporuar ne pasqyra pas aprovimit nga bordi

Shénim nr. 3 - Stoget

Ndérmarrja pérdor metodén e vlerésimit té stoqeve sipas sistemit té vazhdueshém. Regjistrimi i vazhdueshém i sasive té
mallit béhet né momentin e pranimit té mallit me metoda, me ané té té cilave pércaktohet kosto e stogeve sipas vlerés
mesatare.

Tabela 6. Stoget
Depo Kamenicé 80,547.14 56,280.81
Depo Baja - kemikale 388.52 520.01
Depo e mbyllur Gjilan 235,121.71 230,290.30
Depo e hapur Gjilan 19,754.54 4(0,832.59
Depo administrative 388.08 =
Depo materiale jo funksionale 32897.87 546.73
Depo penda 15,206.82 36,771.59

23



Raport i punés pérvitin 2025

Depo Pérlepnicé - Gjilan 23,597.19 43,393.73
Depo Viti 65,237.20 61,274.83
Material depo Velekincé/Gjilan 1,297.67 4,930.70
Material revers 5,528.58 1,910.54
Depo punétoria e ujématésve 6,673.67 6,7163.67
Depo Donacion 193,491.52

Shénim nr. 4 - Pasurité tjera afatshkurtra

Tabela 7. Pasurité tjera afatshkurira

Vlera e stogeve paraqet mé té ulétén e kostos apo vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté ¢mimi shités
né rrjedha té zakonshme té biznesit, zvogéluar pér koston e kompletimit, marketingut dhe shpérndarjes. Kostoja parimisht
Bshté pércaktuar né baza té ¢mimit mesatar.

Tatimi né fitim 39,383.00 31,876.00
TVSH 7,116.00 16,709.00
Paradhénie 4,109.00 4,084.00
Parapagime 58,977.00 58,206.00
Tatimi ne burim 124.00

Shénim nr. 5 - Prona, pajisjet dhe impiantet

1abela 8. Prona, pajisjet dhe impiantet

24

Toka 4,221,195.00 5,270,695.00
Ndértesa 14,174,946.00 15,685,686.00
Rl'j‘l"ﬂl‘ i ujésjellésit, pér instalime teknike, makineri, 27,034,700.00 28.240,467.00
pajisie

Mjete transporti 501,578.00 560,440.00
Mobilje dhe pajisje zyre 131,514.00 482,633.00
Pajisje informative 96,191.00 86,520.00
Rrjetii ujésjellésit 5,417,250.00 526,008.00
Rrjeti i kanalizimit 2,499,419.00 5,716,844.00
Investime, zgjerim i kapaciteteve té punés
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Tabela 9. Zhvlerésimi gjaté vitit 2025

Pérshkrimi e Zhylerésimi vitit 2025 Vlera totale
Ndértesa 2,551,536.68 773,367.51 3,324,904.19
Infrastruktura Ujore 4,357,997.74 2,989,072.18 7,341,069.92
Mijetet Motorrike 76,059.90 99,207.24 175,267.14
Paisjet e Zyres 37,112.69 25,942.20 63,654.89
Paisjete IT 12,879.59 18,104.90 30,984.49
Gjithsej 7,036,186.60 3,905,694.03 10,941,880.63

Shénim nr. 6 - Investimet né vijim/projektet

Ndeértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Cérnicé"”, Komuna e Gjilanit;
"Hartimi, ndérrimi i gypave dhe rehabilitimi rrjetit té ujésjellésit brenda zonés sé shérbimit”;

"Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Karacevé e Epérme né Komunén e Kamenicés”;

"Nd@rtimi i rrietit té ri té ujésjellésit dhe kalimi i kycjeve individuale té konsumatoréve nga Gypat AC né até HDPE";
"Projekti FLOWS - Faza e paré e tenderimit”;

“Ndérrimi (zévendésimi) i gypave té ujésjellésit dhe ri kycjet individuale DN80 mm AC deri DN 200 mm PE";
"Kyjet (e rrugéve apo shtépive individuale) pérgjaté kolektorit fshati Livog i Epérm - Livo i ULét - Kodra e Thaté,
gjatési 800m”;

"Impianti i trajtimit té ujérave t€ zeza - ITUN";

Kycjet individuale né fshatin Uglar té komunés sé Gjilanit;

"Projekti FLOWS - Faza e dyté e tenderimit".

Shénim nr. 7 - Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera pér 2025

Tabela 10. Llogarité e pagueshme tregiare dhe Ié tjera pér 2025 dhe kiahasimi me vitin 2025

Furnitorét 31.12. 2025
KEK - Korporata Energjetike E Kosoves Sh.A. 167,314.38
"Gjikuria” Sh.P.K.- Dega né Kosové’ 21,368.00
Ministria e Mjedisit e Planifimit Hapésinor 11,462.17
"Xerxa Hidro Group” Sh.P.K.2 10,742.00
"INTERLAB" Sh.P.K.* 7,430.00

"Kycjet individuale né fshatin Uglar, situata e paré.
EFurnizim me material fazonik.
?Furnizim me kemikate.
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"0ffishop Group” Sh.P.K® 1,576.62
ARRU 4,943.50
ARITECHM 3,139.00
"HIB PETROL" Sh.P.K. 3,115.25
HITERM EL? 2,650.00
Komuna e Gjilanit Tatimi né Proné 2,530.28
*X"Sh.p.KB 2,250.00
"BAKING" Sh.P.K. 2,188.48
Telekomi i Kosovés Sh.A. 2,122.59
Hidro Project® 1,962.32
Drejt. Zhvillimit Ekonomik - Taksa Komunale 1,800.00
Instituti Regjionali Shéndetésisé Publik Gjilan 1,745.11
“Resort PLANET Eco" Sh.P.K. 16 1,586.77
DGJKP - Gjilan 1,250.00"
Furnitoré nén 1,000 € 21,221.00

"Nexia" Sh.P.K. 35,000.00
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor 11,462.17
"Prokim” Sh.P.K. 8,649.00
"HIB Petrol" Sh.P.K. 3,898.76
“Infinit" Sh.P.K. 4,080.00
“Ejona” Sh.P.K. 3,361.79
"Europrint” Sh.P.K. 2,875.00
Drejtoria e Zhvillimit Ekonimik 3,050.00
"Hidroprojekt” Sh.P.K. 1,010.00
“Teuta M" - Sh.P.K. 1,009.89
Furnitoré me vlera nén 500 euro 29,846.39
Gjithsej 104,143.00

" Furnizim me material administrativ.

1 Furnizim me pajisje IT, PC llaptop.

12 Furnizim me elektro pompé centrifugale.

¥ Furnizim me pllomba pér ujématés.

1 Furnizim me pjesé elektrike pér investim kapital né objekt (drita ekonomike LED dhe pjesé pérciellgse).

1 Kycjetindividuale pér fshatrat Mugiverc, Dajkoc, Hodonoc, Novosells, Shipashnicé e Ulét, Komuna Kamenicg,

16 Reprezentacion.
1 Taksé komunale.



Shénim nr, 8 - Detyrimet afatshkurtra

Raport i punés pérvitin 2025

Parapagime té marra 87,252.00 106,663.00
Kontribute pensionale 16,326.00 6,932.00
Detyrime té tjera 425.00 425.00
Detyrime ndaj sindikatés 22,993.00 14,341.00
Tatime mbi té ardhurat 10,665.00 19,314.00

Shénim nr. 9 - Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe tregtare

218,397.00

104,143.00

Detyrime tjera afashkurtra

Shénim nr. 10 -Té hyrat e shtyra

Tabela 11, TE hyrat e shivra

Té hyrat e shtyra mé 31 dhjetor

137,236.00

147,675.00

6,417,896.00 6,043,940.00

Shénim nr. 11 dhe 12 - Kapitali aksionar, fitimet e mbajtura, rezervat e kapitalit - Ekuiteti

Kapitali aksionar 25,000.00 25,000.00
Fitimet e bartura -858.00 -335,418.00
Rezervat e kapitalit 8,049,519.00 8,049,519.00
Rezervat e rivierésuara 38,918,783.00 38,082,435.00
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Shénim nr. 13 dhe 14 - Té hyrat dhe grantet

Té hyrat nga shitja e ujit 2,174,177.00 2,467,351.00
Té hyrat nga shérbimet 71,881.00 46,789.00
Té hyrat nga provizionet 0.00 0.00
Té hyrat nga grantet 646,736.00 477,941.00
Té hyrat nga rivlerésimi i aseteve 2,825,932.00

Sheénim nr. 15 - Shpenzimet e shpérndarjes

1,571,016.90 1,433,494.00
82,685.10 70,725.00

Shénim nr. 16 - Shpenzimet e zhvlerésimit

Shpenzimet e zhvlerésimit 3,917,270.00 751,791.00

Shenim nr. 17 - Shpenzimet administrative té tjera

Shpenzimet e energjisé 484,441.00 266,036.00 218,405.00
Shpenzimet e derivateve 33,609.00 45,518.00 (11,909.00)
Shpenzimet e kimikateve 53,134.00 51,598.00 1,536.00
Shpenzimet pér analiza té ujit 24,953.00 22,393.00 2,560.00
Ngarkesa ndajshérbimeve ARRU/ MMPH/ SHUKOS 36,261.00 39,418.00 (3,157.00)
Shpenzimet e girasé 8,890.00 12,833.00 (3,943.00)
Shpenzimet e materialit té konsumueshém 7,091.00 15,263.00 (8,172.00)
Shpenzimet e kontraktuara 15,232.00 3,368.00 11,864.00
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Shpenzime té tjera direkie 33,245.00 25,987.00 15,050.00
Shpenzimet pér mirémbajtje 48,295.00 55,605.00 (7,310.00)
Shpenzimet e reprezentacionit 8,714.00 10,661.92 (1,947.92)
Shpenzimet telefonit dhe internetit 10,106.00 12,158.00 (2,052.00)
Shpenzimet e provizonit/pérmbaruesit 3,254.00 5,414.00 (2,160.00)

Shpenzimet e materialit administrativ 16,303.00 14,374.00 1,929.00
Shpenzime pér udhétime zyrtare/Trajnime seminare 19,125.00 0.00 11,334.00

Shénim nr. 18 - Fitimi (humbja) para tatimit/fitimi (humbja) e vitit

Té hyrat nga shitja 2,843,371.00 2,514,140.00
Té ardhurat e tjera 3,472,663.00 477,491.00
Shpenzimet (3,583,819.00) (2,932,985.00)
Fitimi (humbja) para tatimit (93,177.00) 59,096.00

Tatiminé fitim (6,842.40)

Shpalosja e ndryshimeve né ekuitet

Kapitali aksionar 8,049,519.00
Fitimi i vitit paraprak 52,254.00
Fitimi/humbjet e bartura (335,418.00)
Fitimi/humbja e vitit aktual (93,177.00)
Fitimi/humbjet e bartura (858.00)

5.9. Shpalosje e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé

Shénimnr. 19 - Fitimi/humbia e vitit - shpalosje né shénimin nr.20
Shénim nr. 20 - Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve - shpalosje né shénimin nr.5
Shénim nr. 21 - Rritje/zvogélim né llogarité e arkétueshme - shpalosje shénimi nr.2
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Shénim nr. 22 - Rritje/zvogélim né stoqe - shpalosje shénimi 3

31.12.2025 Stoget 679,840.00
31.12.2024 Stoget 462,659.00

Shénim nr. 23 - Rritje/2vogélim né pasurité e tjera - shpalosje shénimi nr. 4

31.12. 2025 Pasurité e tjera 110,139.00
31.12. 2024 Pasurité etjera 110,875.00

Shénim nr. 24~ Rritje/zvogélim né llogarité e pagueshme tregtare - shpalosje shénimi nr. 8

31.12. 2025 Llogarité e pagueshme dhe tregtare 278,397.00
31.12. 2024 Llogarité e pagueshme dhe tregtare 104,143.00

Shénim nr. 25- Rritje/zvogélim né detyrimet e tjera - shpalosje né shénimin nr. 9

31.12.2025 Detyrimet tjera afatshkurtra 147,675.00
31.12. 2024 Detyrimet tjera afatshkurtra 137,236.00

Tabela 12. Trequesit operativé®

Prodhimi i ujit né m? 9,019,000.00

Faturimi i ujit (%) 52.90
Arkeétimi i ujit (%) 96.39
Ujii pafaturuar (%) 47.10
Testet e déshtuara (%) 0.00
Konsumatoré me ujématés (%) 99.86
Numrii konsumatoréve té regjistruar 48,972
Numri i punétoréve 171

'#Trequesit operativ jané paraqitur pas rregullimeve 18 ARRU sipas procesit tarifor.
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Tabela 13. Treguesit financiaré

Tehyral 3,991,283.00

Te hyrat nga sherbimet 40,000.00
Shpenzimet 3,101,976.00
Fitimi/humbja financiare para zhvleresimit 869,307.00
Zhvlerésimi dhe amortizimi 750,000.00
Borxhet e kégija (falura) 12,755.49"
Té ardhurat fitimi (humbja) e vitit para tatimit 329,307.00
Paraja né fund vitit 1,400,000.00
Mjetet themelore 49,531,980.00

Draft propozimi pér Provizionim éshté 12,755.49 i cili éshté aprovuar nga Bordi i Drejtoréve.
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5.11. Prodhimi i ujit
Prodhimi i ujit né vitin 2025, krahasuar me prodhimin e ujit gjaté vitit 2024 ka rezultuar me njé rritje prej 182,983 m?,
ndérsa krahasuar me planin, ndérsa krahasuar me planin ka mospérmbushje prej 499,643 m?,

Grafiku 3. Prodhimi i ujit
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5.12. Faturimii ujit né m?
Faturimi i ujit né vitin 2025, krahasuar me ujin e faturuar gjaté vitit 2024 ka rezultuar me njé zvoglim prej 133,390 m’,
ndérsa krahasuar me planin ka mospérmbushije prej 924,109 m’.

Grafiku 4. Faturimi i ujit m*
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5.13.  Faturimii ujit né euro (€)
Faturimi i ujit né euro (€) gjaté vitit 2025, krahasuar me ujin e faturuar né euro gjaté vitit 2024 ka rezultuar me njé rritje
prej 314,592¢€, ndérsa krahasuar me planin ka mospérmbushije prej 460,966€.

Grafiku 5. Faturimi i ujit né euro (€)
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5.14.  Arkétimi i ujit né euro (€)
Arkétimii ujit né euro (€ ) gjaté vitit 2025, krahasuar me arkétimin gjaté vitit 2024 ka rezultuar me njé ritje prej 79,546€,
ndérsa krahasuar me planin ka mospérmbushje prej 236,190€.

Grafiku 6. Arkétimi i ujit né euro (€)
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5.15. Pérgindja e arkétimit
Pérgindja e arkétimit té ujit gjaté vitit 2025, krahasuar me normén e vitit 2024 ka rezultuar me ulje prej 9.98 %, ndérsa
né raport me planin ka pasur tejkalim pér 7.47%.

Grafiku 7. Pérgindja e arkétimit
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5.16. Shpenzimet operative
Shpenzimet operative gjaté vitit 2025, krahasuar me shpenzimet operative pér vitin 2024 jané mé 18 larta pér
361,756.00€, ndérsa né raport me planin jané me té larta pér 40,926.00€.

Grafiku 8. Shpenzimet operaltive
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Tabela 15, Shpalosje e shpenzimeve 2025/2024

Raport i punés pérvitin 2025

12,755.49

Shpenzimet e personelit 1,653,702 67.32 1,504,320.00 1215 149,382.00
Shpenzimet e energjisé 484,441 19.72 266,036.00 12.76 218,405.00
Shpenzimet e derivateve 33,609 1.37 45,518.00 2.18 -11,909.00
Shpenzimet e kimikateve 53,134 2.16 51,598.00 247 1,536.00
Shpenzimet pér analiza té ujit 24,953 1.02 22,393.00 1.07 2,560.00
Ngarkesa ndajshérbimeve

ARRU/MMPH/SHUKOS 36,261 1.48 39,418.00 1.89 -3,157.00
Shpenzimet e qirasé 8,890 0.36 12,833.00 0.62 -3,943.00
Shpenzimet e materialit t& konsumueshém 7,091 0.29 15,263.00 0.73 -8,172.00
Shpenzimet e kontraktuara 15,232 0.62 3,368.00 0.16 11,864.00
Shpenzime té tjera direkte 33,245 1.67 24,192.00 1.25 9,053.00
Shpenzimet pér mirémbajtje 48,295 1.97 55,605.00 2.67 -7,310.00
Shpenzimet e reprezentacionit 8,714 0.35 10,661.92 0.51 -1,947.92
Shpenzimet telefonit dhe internetit 10,106 0.41 12,158.00 0.58 -2,052.00
Shpenzimet e provizonit/pérmbaruesit 3,254 0.13 5,414.00 0.26 -2,160.00
Shpenzimet e materialit administrativ 16,303 0.66 14,374.00 0.69 1,929.00
::;?:;:?e pér udhétime zyrtare/Trajnime 19,125 046 0 0 19.125.00
Shpenzimet e zhvlerésimit 3,917,270.00 752,870.00 322,164.00
Shpenzimet nga gjobat dhe ndéshkimet 0.00 55,297.00 -55,297.00
Shpenzimet e borxhit té keq® 18,078.00 23,140.08 -5,062.08
Provizionimi i borxhit té keq? 18,222.13 -5,466.64

2 Saarim lidhur me shpenzimin e borxhit té keq pérvitin 2025 né vlerd prej 18,078.00 €, i cili ka rezultuar nga parashkrimi i borxheve pér t cilét

vendimi gjyqésor ka konstatuar se borxhet nuk jané té arkétueshme pér shkak 1€ parashkrimit ligjor ose arsyeve té tjera juridike.

2 provizionimii borxheve éshté miratuar nga Bordi i Drejtoréve.
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5.17. Konsumatoré té regjistruar
Konsumatorét e regjistruar né vitin 2025, krahasuar me vitin 2024 jané shtuar pér 3,348, ndérsa krahasuar me planin
jané 3,328 konsumatoré me shume.

Grafiku 9. Konsumator 1€ regjistruar
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5.18. Konsumatorét aktivé me ujématés
Konsumatorét aktiv me ujématés gjaté vitit 2025, krahasuar me vitin 2024 jané shtuar pér 3,206, ndérsa né krahasim
me planin jané 1,788 konsumatoré me shume.

Grafiku 10. Konsumatoré aktivé me Ljématés
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5.19. Konsumatorét pa ujémates
Konsumatorét pa ujématés gjaté vitit 2025, krahasuar me vitin 2024 jané rritur pér 25 konsumatoré, ndérsa né raport
me planin nuk kemi arritur té permbushim cakun né montimin e ujématésve.

Grafiky 11. Konsumatorét pa Ujémates
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5.20.  Numrii konsumatoréve aktivé
Konsumatorét aktivé né vitin 2025, krahasuar me vitin 2024 jané shtuar pér 3,226 konsumatorg, ndérsa né raport me
planin jané mé tepér pér 1,814.

Grafiku 12, Numii | konsumatoréve akiivé
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5.21. Faturimii ujit me ujématés

Faturimi i ujit me ujématés né vitin 2025, krahasuar me vitin 2024 éshté mé i ulét pér 115,858 m*2, ndérsa planin nuk
e kemi realizuar pér 965,089 m?,

Grafiku 13. Faturimi i ujit me ujématés (m’)
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5.22. Investimet yetanake

Pérmes investimeve vetanake, gjaté vitit 2025 jané realizuar investime né vleré prej 453,427.14 €. Krahasuar me vitin
2024, kurvlera e investimeve ishte 482,529.00 €, vérehet njé ulje prej 29,101.86 €, respektivisht rreth 6.0%.

Kjo rénie éshté kryesisht rezultat i pérfundimit té disa projekteve investive gjaté vitit 2024, si dhe orientimit té
ndérmarrjes drejt konsolidimit té investimeve ekzistuese dhe optimizimit 1€ shpenzimeve, duke u fokusuar né
mirémbajtje dhe rritje té efikasitetit operacional.

Grafiku 14. Investimet velanake
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& Mosrealizimi i planit pér faturimin e ujit ka ardhur si rezultat i sfidave t& njohura né uljen e humbjeve né shkallén e parashikuar.
Si Ndérmarrje, kemi gené té vetédijshém pér véshtirésité e arritjes sé kéti] objektivi, mirépo ky cak éshté pércaktuar nga Autoriteti Rregullator né
procesin e kaluar tarifor. Né kété proces, sasia e faturimit &shté njé faktor q& ndikon drejtpérdrejté né pércaktimin e ¢mimit 1& tarifés sé ujit, dhe si
rrjedhojé ne e kemi pranuar keté objektiv si pjesé té procesit rregullator.
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6. PERMBLEDHIE E PERFORMANCES VJETORE PER 2025 NGA
DEPARTAMENTI FINANCIAR

financiare, me fokus né menaxhimin sa mé efikas t& burimeve dhe kontrollin e shpenzimeve. Megjithaté,
krahasuar me vitin 2024, éshté evidentuar njg rritje e shpenzimeve operative, e shkaktuar kryesisht nga rritja e
kostove té energjisé elektrike, si dhe nga shtimi i numrit té stafit, i cilika qené i nevojshém pér pérmbushjen e kérkesave
operative dhe garantimin e vazhdimésisé sé shérbimeve.
Faturimi i ujit nuk ka arritur nivelin e planifikuar pér shkak t€ objektivave sfiduese té pércakiuara nga Autoriteti
Rregullator né procesin tarifor. Megjithaté, Ndérmarrja ka pranuar kété proces si pjesé té kornizés rregullatore dhe ka
vazhduar pérpjekjet pér té pérmbushur objektivat.
Né aspektin investiv, Ndérmarrja ka realizuar me mjete vetanake projekte kyce pér pérmirésimin e kapacitetit 18
furnizimit me ujé dhe infrastrukturés sé rrjetit. Edhe pse kéto projekte ende nuk jané pérfunduar, angazhimi pér
realizimin e tyre do té keté ndikim pozitiv né cilésiné e shérbimit dhe efikasitetin operativ né té ardhmen.
Né pérfundim, pavarésisht sfidave dhe faktoréve té jashtém, Ndérmarrja ka demonstruar stabilitet dhe pérkushtim ndaj
pérmirésimit 1€ vazhdueshém té shérbimeve té saj, duke synuar té pérmbushé pritshmérité e autoriteteve rrequllatore
dhe konsumatoréve.

G jaté vitit raportues 2025, Ndérmarrja ka vijuar pérpjekjet pér pérmirésimin e performancés operacionale dhe

-
-
L]
..

o
-
-
-
-

" -
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7. RAPORTI | ZYRES SE PROKURIMIT

yra e Prokurimit gjaté vitit 2025 ka pranuar disa kérkesa me shkrim, pér furnizime, shérbime dhe puné, nga njésité
pérkatése té cilat jané inicuar nga menaxhmenti i Ndérmarries, ku kéto kérkesa pastaj jané proceduar varésisht
prej prioriteteve dhe konform rrequllave té prokurimit.

Tabela 16. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté vitit 2025 - "vieré minimale”

sz | IRELRE S "EUROTEC Sh.PX. 989.20€
punétorét e KRU Hidromorava

10.04.2025 Rrequllimi i dy automjeteve té rénda "Xhafer R. Musliu" B.I. 965.00 €

20.05.2025 Furmzarn m? fatura pér konsumatoré dhe Dika A" ShA. 990.00 €
fasiklla varése
Furnizim me akumullator pér makineriné e

31.07.2025 Ndérmarrjes dhe rrequllimi i automjeteve "UNIVERSAL" Sh.P.K. 880.00 €
Toyota dhe Caddy

04.08.2025 Furnizim me fatura pér konsumatoré “PIKASA"Sh.P.K. 495.00 €

14.08.2025 Furnizim me gyp pér kamionet té kanalizimit "Gazmend Bojku"B.I. 088.80€

07.10.2025 R[eg.ullllml i kombit té kanalizimit pér Nj.0. "UNIVERSAL” Sh P K. 998.50 €
ne Viti

T R B i "linda SPA" Sh.PX. 620.00€
né fshatin Bilinicé
Servisimi i automjeteve té vogla dhe

26.12.2025 furnizim me goma pér automjetet e KRU “Universal" Sh.P.K 987.00 €
"Hidromorava" Sh.A.

25.12.2025 Kalibrimi i pajisjeve laboratorike "Flamur Isufi" B.I. 846.00 €

Tabela 17. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté vitit 2025 - “proceduré e hapur - kuotim / gmimit”

23.01.2025 Furnizim me pajisje pér ndricim “BAK - ING" SH.PK. 2,188.48€

03.02.2025 Furnizim me pajisje elekirike "Panamic ICT" L.L.C. 5,780.00 €

04.04.2025 Furnizim me reagjenté kimik “Interlab” Sh.P.K. 7,430.00€

25.04.2025 FLRELONE A ERRCR "FATI SECURITY" Sh.PK. 817.00€
sigurisé né porto arka
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26.06.2025 Servisimi dhe.mbushja le a?arellteue 18 zjarrit "Murat Abazi" B 06100 €
si dhe blerje té reja
Riparimi i gjeneratorit elekirik né FPU
09.09.2025 Pérlepnicé “Power System” Sh.P.K. 8,220.00€
Furnizimi dhe instalimi i kamerave té
09.09.2025 sigurisé né zyrén gendrore, FPU Letnicé dhe "Fati Security" Sh.P.K. 2,606.00€
Guri i Hoxhés
04.09.2025 Furnizim dhe Instalim me Kondicioner "nfinitt" ShPK. 2,235.00€
Inverter
07.10.2025 Rishikim | Pasayrave Financiare pErnevod | wyexia vocounpuniLLe. | 1,920.00€
{é paléve té treta
19.11.2025 Furnizim me aktuatoré NOVAMAT Sh.P.K 8.200,00€
27.11.2025 ol bk Safebit LLC. 1.790,00€
Fortinet" pér periudhé tre vjecare
08.12.2025 Microsoft Office 365 Exchange 45 user* "Cacttus” Sh.A. 2,973.60 €
12.12.2025 Furnizim me kompjuteré dhe llaptop "ARITECH" Sh.P.K. 3,139.00 €
27.11.2025 Furnizim me elekiropompa N.P.Sh."HITERM EL" 60,000.00€
Grup i Operatoréve Ekonomik
20.11.2025 Kycjet individuale né Fshatin Uglar -ritender | "“GIIKURIA"; "DIAMANTI"  Sh.P.K.; 60,602.50€
"Hidro Mentori" Sh.P.K.

Tabela 18, Aktivitetet e prokurimit gjaté vitit 2025 - “vieré e madhe”

Furnizimi me ujématés, bllokues dhe

16.10.2025 ST e
pllomba pér ujématés

“X"Sh.P.K. 195,125.00 €

Tabela 19. Aktivitelet e prokurimit gjaté vitit 2025 - “proceduré e hapur - vieré e mesme”

Ndérrimi (zévendésimi) i gypave té
12.03.2025 ujésjellésit dhe ri kycjet individuale DN8O K.N.T.SH. Teuta - M Sh.P.K. 257,080.79€
mm AC deri DN 200 mm PE.

% Licenca e cila pérdoret pér e-mail adresat zyrtare.
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Kycjet (e rrugéve apo shtépive individuale

25.04,2025 pérgjaté kolektorit fshati Livog i Epérm - "Eng Bau" Sh.P.K. 32,476.00€

Liovg i Ulét - Kodra e Thaté, gjatési 800m)
Furnizim me kimikate dhe bombola té

08.05.2025 % “Seykos" Sh.P.K. 56,350.00€
zbrazéta
Ndértimi dhe rehabilitimi i rezervuarave né
18.06.2025 L K.N.T.Sh. "Teuta - M" Sh.P.K. 120,021.85¢€
Kamenicé
Ndérrimi i gypit 1€ rrjetit 1€ ujérave té Grup i Operatoréve Ekonomik
kanalizimit né Rr.
14.08.2025 5 "KUSHTRIMI NM" Sh.P.K. dhe
"Abdullah Tahiri" me gjatési L=450m - ri 57,900.00 €
43 I "ENGINEERING RK" Sh .P.K.
tender
08.10.2025 Furnizim me material administrartiv "0ffishop Group” Sh.P.K. 12,000.00 €
( 02.10.2025 Furnizim me ujématés X" Sh.P.K. 47.475.00 €
03.12.2025 Servisimi i makinerisé sé réndé “Auto Ballkan Group” Sh.P.K. 20,000.00 €

Furnizim me automjet (veturé) pér bartjen e

17.12.2025 o, T
punétoréve pér ekipet e ujésjellésit 4x4

Auto Salloni “Erini" Sh.P.K. 43.930,00 €

Tabela 20. Aktivitetet e prokurimit gjaté vitit 2025 - “Aneks Kontraté”

‘ .Shiim.ii.ka ac-ite’r‘inél-m érmes\resiau-rin:lii . 4 : |
térez;vuarit ha ?ésp;é useve dhe trup} Semtnee ksl
02.04.2025 e 0 i ;”e Beri‘fﬂ‘cé 4 2 "Cubic 6roup” Sh.P.K. 12,504.00¢€
e NNTABC Sh.PK.
Kontraté
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8. RAPORTI | DIVIZIONIT PER CILESINE E UJIT

8.1. Cilésia e ujit
aporti i vitit 2025 jep njé pasqyré té pérmbledhur té cilésisé sé ujit t& pijshém népér té gjitha zonat e KRU
"Hidromorava” Sh.A. Bazuar né rezultatet e analizave fiziko - kimike dhe mikrobiologjike t& punuara né
laboratorin gendror té KRU “Hidromorava”, né Qendrén Rajonale té Shéndetit Publik né Gjilan - QRSHP si dhe
Institutin Kombétar t8 Shéndetésisé Publike - IKSHPK, cilésia e ujit pér periudhén raportuese éshié rreth 99% né
pérputhje me vlerat parametrike pér ujin e pijshém.
Duke u bazuar né Planin pér Monitorim té Cilésisé sé Ujit, né KRU "Hidromorava”, monitorimi i cilésisé sé ujit béhet
népérmjet dhjeté zonave té ndara sipas karakteristikave té ujit.
1. Zona HM 01- burimi "Guri i Hoxhés" dhe “Ligeni i Pérlepnicés”, kjo €shté zona mé e madhe né KRU
"Hidromorava";
Zona HM 02 - burimet e ujit né "Pasjan”, “Fabrika e Pérpunimit & Ujit né Velekincg";
Zona HM 03 - burimi "Baja";
Zona HM 04 - zonat rurale (burimet e ujit né Malishevé, Zhegér, Doberqan, Llovcé dhe Bilinicé);
Zona HM 05 - Letnica, Fabrika pér Pérpunimin e Ujit né Letnicé;
Zona HM 06 - burimet e ujit né fshatin Pozharan;
Zona HM 07 - burimet e ujit né Kamenicé, fshatin Karacevé dhe Shipashnicg;

Zona HM 08 - burimet e ujit né fshatin Topanice dhe Koretin;

B MNP s NN

Zona HM 09 - burimet e ujit né fshatin Makresh, Novoberdé;
10. Zona HM 10 - burimet e ujit né Ranillug dhe fshatin Ropotové.

Tabela 21. Analizat e cilésisé sé ujit gjaté vitit 2025

¢ 2,472
Mikrobiologjike 345 13
o = -

~  Parametrat fizik té cilét jané punuarfané. era, ngjyra, shija, pérqueshméria elektrike, turbullira, fortésia e ujit.
~  Parametrat kimik té cilét jané punuar fané pH, klori residual, amoniaku, nitritet, nitratet, sulfatet, hekuri,
mangani, kalciumi, magnezi, shpenzimi i KMn04, fosfatet, kloruret, alumini.

»  Parametrat mikrobiologjik té cilét jané punuar jané:
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1. Numriitérésishém i baktereve koliforme né 100 ml;
2. Bakteret koliforme me prejardhje fekale né 100 ml;
3.Numriitérésishém i baktereve té gjalla né 37 gradé Celsius;

4, Streptokoket me prejardhje fekale né 100 m.

Shpeshtésia e marrjes sé mostrave éshté pércaktuar né bazé té kapacitetit té furnizimit me ujé dhe numrit té banoréve
pérsecilén zoné té shérbimit. Parametrat jané té ndaré né grupet A dhe B dhe jané analizuar si pas trajtimit € ujit, ashtu
edhe né rrjetin e shpérndarjes, né pérputhje me Planin e Monitorimit té Cilésisé sé Ujit, té aprovuar nga autoritetet
kompetente.

Gjaté vitit 2025, pér shkak té reshjeve té shumta dhe vérshimeve té theksuara, jané evidentuar probleme té pérkohshme
né cilésiné e ujit né disa burime vetanake, si pasojé e ndikimit té faktoréve hidrometeorologjiké. Megjithaté, né
Impiantet e Trajtimit té Ujit (ITU) situata éshté menaxhuar né ményré 1€ kontrolluar dhe profesionale, duke garantuar
né pjesén mé té madhe vazhdimésing e furnizimit dhe pérmbushjen e standardeve té cilésisé sé ujit.

Pérjashtim ka qené Impianti i Trajtimit té Ujit né Letnicé, ku pér njé (1) dité &shté shénuar ndérprerje e prodhimit té ujit,
pér shkak t& pamundésisé teknike pér trajtimin e ujit t& papérpunuar, si rezultat i ngarkesés sé larté dhe cilésisé sé
papérshtatshme té tij. Pér té gjitha situatat e krijuara, konsumatorét jané njoftuar me kohé dhe né ményré transparente
pérmes fageve zyrtare té KRU "Hidromorava" Sh.A,, né pérputhje me kérkesat ligjore dhe praktikat e informimit publik.
Vlen té theksohet se té gjitha mostrat e raportuara jané analizuar né laboratorin e KRU "Hidromorava” Sh.A., i cili éshté i
akredituar sipas standardit IS0/IEC 17025, si dhe né Qendrén Rajonale té Shéndetit Publik dhe IKSHPK.

Mos-pérputhjet e konstatuara me vlerat standarde kané qené té natyrés sé kufizuar dhe kryesisht kané té béjné me
mungesén e klorit & liré rezidual, rritje té lehté té turbullirés, nitrateve si dhe prezencén e manganit né disa mostra uji.
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9. RAPORT | PUNES SE DEPARTAMENTIT TEKNIK

9.1. Divizioni pér prodhimin, impiantet e ujit dhe stacionet e pompimit

9.1.1. Furnizimi me ujé

Kapacitetet e ujit né burimet kryesore q& menaxhohen nga KRU "Hidromorava” brenda vitit 2025 kané variuar né varési
té periudhés kohore, kérkesés pér ujé nga konsumatorét por edhe prej situatés meteorologjike qé ka mbretéruar né
rajonintoné. Si¢ shihet nga Grafiku 16, gjaté muajit janar 2025 niveli i ujit né akumulacionin e Pérlepnicés, qé njéherésh
eshté edhe burimi kryesor pér KRU "Hidromorava", ka gené né kuotén 25.30. Gjaté muajit korrik té vitit 2025, niveli i ujit
ka qené né kuotén 27.74, ndérsa né mungesé té reshjeve intensive né fund té vitit 2025, deri né muajin néntor ka pasur
rénie té nivelit e qé né fund t& muajit néntor ka ra niveli né 21.14. Por me fillimin e reshjeve né fund & muajit dhjetor ka
arritur niveli né vierén maksimale 30.3.

Grafiku 15. Niveli 1 ujit né akumulacionin e Pérlepnicés gjaté vitit 2025

Niveli i ujit né akumulacionin e Pélepnicés 2025
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Pér ta menaxhuar situatén, né vazhdimési éshté pércjellé gjendja, duke u bazuar edhe né planin pér menaxhimin e
thatésirés dhe duke reaguar me kohé me masat e nevojshme. Pér shkak 1€ késaj situate dhe me qéllim té ruajtjes sé
kapaciteteve ekzistuese té ujitnga fillimi i muajit shiator éshté zbatuar kufizimi i furnizimit me ujé nga FPU né Pérlepnicé
nga ora 24:00 deri né 05:00 té méngjesit, duke e zvogéluar sasiné e ujit né 200m’ dhe ka vazhduar furnizimi me ujé nga
burimi "Guri i Hoxhés".

Kjo masé ka ndikuar dukshém né menaxhimin e situatés dhe balancimin e ujit té prodhuar dhe kérkesés pér ujé nga
konsumatorét.
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Tabela 22. Vellimi i ujit né varési té nivelit 1é ujit né akumulacion gjaté vitit 2025

3,268,64686 | 4550000 | 281364686 | 3,545000,00
2520 | 332673267 | 4550000 | 287173267 | 354500000  673,267,33
2550 | 3,366,33663 | 4550000 | 2,911,336,63 | 3554500000 63366337
2600 | 343234323 | 4550000 | 297734323 354500000 56765677
2986 | 393927392 | 4550000 | 3,486.273,92 | 3,545,000,00 = 60,726,08
2944 | 388646864 | 4550000 @ 343146864 | 354500000 11353136
2176 | 366204620 | 4550000 | 3,207,00620 | 3,54500000  337,95380
2558 | 3,376,897,68 | 4550000 | 2921,897,68 | 354500000 @ 623,102,32
2370 | 312871286 | 4550000 | 267371286 | 354500000  871,287,14
2190 | 289108910 | 4550000 | 243608910 | 354500000 110891090
21,14 | 2,790,759,07 | 455,0000 | 2,335759,07 | 3,545,000,00 | 1,209,240,93
Sl Bl Bbiisoinll Rl ol Riiassdd W.EN

73135314

9.1.2.  Prodhimi, faturimi dhe UPF i ujit né KRU "Hidromorava” - Sh.A.

Ne pikat e tjera té burimeve té ujit gjaté vitit 2025 situata me kapacitete té prodhimit té ujitka gené e miré, duke pérfshiré
njésité operative né Viti dhe Kamenicg.

Prodhimi i ujit gjaté vitit 2025, si cdo vit tjetér, ka gené i koordinuar me kérkesén pér ujé nga konsumatorét. Natyrisht,
té gjitha pikat e prodhimit jané pérballur heré pas here me probleme t€ ndryshme, si¢ jané: defektet né pompa, defektet
né dhomat komanduese dhe né sistemet e komunikimit, si dhe né sistemet e klorimit. Pérkundér kétyre véshtirésive, té
gjitha defektet jané evituar né kohé optimale, duke béré té mundur qé prodhimi i ujit pér konsumatorét té jeté konstant
dhe pa ndérprerje.

Prodhimi i ujit né vitin 2025 ka qené 9,207,357 m?, ndérsa né vitin 2024 ka qené 9,087,374 m’. Kjo rritje ka ndodhur si
rezultati futjes né operim té sistemit té pompimit nr. 6 (Berivojca) né Kamenicé, nga muaji maj 2025, si dhe marrjes né
menaxhim té gjashté fshatrave té Komunés sé Kamenicés (Mucivercé, Dajkoc, Novosellé, Hodonovcé, Rogané dhe
Shipashnicé e Poshtme) nga muaji néntor 2025. Prodhimi i ujit pér kéto dy sisteme gjaté vitit 2025 ka gené 154,179 m’.

Né vazhdim paraqitet prodhimi i ujit sipas burimeve té ujit, i ilustruar pérmes grafikonit.
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Grafiku 16. Prodhimi i ujit sipas burimeve gjaté vilit 2025
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9.1.3.  Ujiipafaturuar (UPF)

Zvogeélimi i humbjeve té ujit (UPF) paraqet padyshim njé nga sfidat mé té médha pér Ndérmarrjen toné, pér faktin se
54.2% e ujit té trajtuar nuk arrin té faturohet, si pasojé e humbjeve fizike (rrjedhjet nga gypat), ashtu edhe e humbjeve
komerciale (gabimet né matje dhe lexim, keqpérdorimet, vijedhjet, etj.). Shkalla e larté e humbjeve té ujit jo vetém qé
shkakton humbje substanciale financiare pér ndérmarrjen, por ndikon drejtpérdrejt edhe né cilésiné e furnizimit té
konsumatoréve, duke shkaktuar ndérprerje né furnizim. Si pasojg, rrezikohet cilésia e ujit dhe, rrjedhimisht, paragitet
njé kércénim i vazhdueshém pér shéndetin e qytetaréve.

Tabela 23. Té dhénat e paragitura per UPF-né, né nivel regjioni pér vitin - 2025

Prodhimi i ujit ( m?) Faturimi i ujit Ujiipafaturuar  UPF(%)
(m’) (m’)
Gjilan 6,448,576 3,203,700 3,244,876 50.32
Viti 1,656,950 486,542 1,170,408 70.64
Kamenicé 988,133 492,137 495,996 50.20
Ranillug 67,191 40,082 21,109 40.35
Novobérdé 57,176 11,252 45,924 80.32
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Partesh 52,331 9,086 43,245 82.64
Totali 9,270,357 4,242,799 5,027,558 54.23

Grafiky 17. UPF gjaté vitit 2025

Uji i pafaturuar né 2025 -UPF (%)
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Shénim plotésues: Duke mairé parasysh se né té ardhmen jané planifikuar investime né KRU *Hidromorava” pérmes
projektit FLOWS, i financuar nga Banka Botérore, pritet qé ié keté pérmirésim ié furnizimit me ujé dhe, rijedhimishi, riifje
18 faturimit,

9.2. Divizioni i rrjetit té ujésjellésit

9.2.1  Mirémbajtja e rrietit té ujésjellésit

Mirémbajtja e rrjetit té ujésjellésit edhe gjaté kétij viti ka qené sfiduese, pér shkak té amortizimit té rrjetit, i cili ka
shkaktuar defekte té vazhdueshme né rrjetin e ujésjellésit. Kéto defekte jané evituar né kohén mé té shkurtér té
mundshme, duke respektuar procedurat e pércaktuara né rrequlloret e ARRU-SE pér evitimin e rrjedhjeve té ujit. Né disa
raste specifike, evitimi i defekteve éshté vonuar pér shkak té pamundésisé sé furnizimit me pjesé rezervé, vecanérisht
né rastet kur defektet kané ndodhur né gypa & ujésjellésit me profile t& médha, té cilat kané ardhur si pasojé e
amortizimit té tyre.

Gjaté vitit 2025, ekipi per mirémbajtjen e rrjetit té ujésjellésit ka evituar defekte né gjithsej 1,470 raste.
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Tabela 24. Intervenimet né mirémbajtien e rijetit 1é vjésjellésit

Kamenicé 420
Viti 140
Novobérde 20
Ranillug 19
Numri total 1,470

Numriiintervenimeve gjaté vitit 2025 ka qené 1,470, ndérsa né vitin 2024 ka qené 1,728, qé do té thoté se éshté shénuar
njé zvogélim prej 258 intervenimesh.

922 DMA-zonat
Né zonén e shérbimit pér regjionin e Gjilanit i kemi (6) gjashté zona DMA:

Lagjen Dardania 1dhe 2 ;
Livog i ULét;
Kufcé e Epérme;
Kmetovc dhe Verbicé e Kmetovcit;
5. Shillové e Muhaxheréve dhe
Zona mé e madhe éshté ajo ku pérfshihen Lagjet e Zabelit, Arbérisé, Velekinca dhe Bregu i Djequn®.

= N I e

Figura 1. Paragitja grafike e DMA - zonave ekzistvese

R

i
i
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:
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i

% pérfshijné burimet nga 1 deri né 8 té paraqitura né tabelén 26.
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Tabela 25. Analiza, prodhimi, faturimi dhe UPE, gjaté vitit 2025 né DMA zonat pér regfionin e Gjilanit

1. | Re."Lidhja e Prizrenit’ “10 i 280,959
2 | Lagjja . Bregu i Djegun” (e ish kombinatii 60,411
duhanit)

3. | Rr."Hysen Térpeza" 56,406
4. | Lipovicét 112,371 531,935 50.44

5. | Mbrapa shkollés né Velekincé DN 63 20,115

6. | Velekincé DN 90 167,686

7. | Rr."Mulla Idrizi" 349,815

8. | Rr."EsatBerisha"*10 25,608

9. | Shilloval 3,982
7,946 39.98

10. | Shillova 2 9,258
11. | Kmetovc 60,617 46,077 25.98
12. | Kufcé e Epérme 30,924 19,326 315
13. | LivogiUlté 130,832 61,445 53.03

14. | Lagjja "Dardania 1" *10 232,139
190,502 51.63

15. | Lagjja "Dardania 2" *10 161,727

Né zonén e shérbimit pér regjionin e Kamenicés kemi njé zoné DMA:

1. Berivojcé - Lagjja lliria

N& zonén e shérbimit pér regjionin e Vitisé i kemi dy zona DMA:
1. Pozhorani
2. DMAZoné mbrenda qytetit té Vitisé.
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9.3. Divizioni i mirémbajtjes sé ujérave té ndotura

9.31  Mirémbajta e rrjetit té kanalizimit

Ngjashém me rrjetin e ujésjellésit, edhe sektori i kanalizimit gjaté kétij viti éshté pércjellé me probleme té
konsiderueshme. Edhe pse gjaté vitit 2025 jané béré investime né blerjen e makinerisé, ende mbetet sfidé mungesa e
makinerisé sé mjaftueshme, si dhe vjetérsia e asaj ekzistuese, e cila, si rrjedhojé, paraget pengesé né realizimin e té
gjitha aktiviteteve. Kjo sfidé béhet edhe mé e theksuar duke pasur parasysh se e njéjta makineri shérben pér
mirémbajtjen e rrjetit té kanalizimit né tri komuna.

Gjaté vitit 2025, ekipi pér mirémbajtjen e rrjetit té kanalizimit ka intervenuar né 1,703 raste dhe né té gjitha rastet ka
evituar defektet e paraqitura. Po ashtu, gjaté vitit 2025 éshié realizuar pastrimi i 5,112 pusetave né tri komunat: Gjilan,
Kamenicé dhe Viti.

Tabela 26. Intervenimet né mirémbajtjen e rijetit 1é kanalizimit dhe pastrimit té pusetave

Janar
Shkurt 125 379
Mars 127 403
Prill 114 300
Maj 155 476
Qershor 126 405
Korrik 152 396
Gusht 136 347
Shtator 159 483
Tetor 190 623
Néntor 188 528
Dhjetor

9.4, Divizioni pér planifikim dhe menaxhim té projekteve

9.4.1  Aktivitetet e realizuara gjaté vitit 2025

Gjaté vitit 2025, Divizioni pér Planfikimin dhe Menaxhimin e Projekteve ka realizuar aktivitetet e paragitura né tabelén
mé poshté:
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Jabela 27. Aktivitetet e realizuara nga DPMP gfaté vitit 2025

Aktivitet Numri i aktiviteteve
1. | Pélgime né parim pér banime kolektive dhe afarizém 51
2. | Pélgim né parim pér banim individual 126
3. | Pélgim né parim périnstitucione 13
&, | Evidentimiiintervenimeve né GIS 568
Insertimin e kérkesave té reja pér kycje né rrjetin e
A e 248
ujésjellésit
6. | Vlerésim té ofertave né Prokurim 35
1. | Pranime teknike (punéve) té investimeve né rrjet 2
8. | Incizimi i rrjetit té kanalizimit fekal (pusetave) 680

Pérvec aktiviteteve té paraqitura né tabelg, zyrtarét nga Divizioni i Planifikimit jané té angazhuar edhe né projekte té
réndésishme pér zhvillimin e kompanisé, 18 financuara nga organizata ndérkombétare, si dhe né projekte vetanake, sic
jané:

9.42  Projektet ndérkombétare

FLOWS (Nxitja dhe shfrytézimi i mundésive pér siguriné ujore)

Gjaté vitit 2025, projekti FLOWS ka shénuar pérparime té dukshme né aspektin administrativ, ndértimor dhe teknik, duke
kontribuar drejtpérdrejt né rritjen e sigurisé ujore pér zonén e Gjilanit dhe rrethinén. Né fazén fillestare jané siguruar
lejet ndértimore nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Gjilanit pér Pakon 1, e cila pérfshin ndérrimin e gypave né
Linjat 1A, 2B, 3A dhe 3B, si dhe ndértimin e stacioneve t€ pompimit Baja dhe Burgu.

Paralelisht, pér Rezervuarin né Pérlepnicé éshté iniciuar dhe avancuar procesi i shpronésimit, ku éshté kompletuar
dokumentacioni né pérputhje me legjislacionin né fugi, si dhe jané siguruar pélgimet dhe leja pérkatése ndértimore.
Né kuadér té Pakos 1 jané planifikuar dhe miratuar ndérhyrije né disa linja kryesore té furnizimit me ujé, duke pérfshiré
Linjén 1A me gjatési totale 3,600 m, Linjen 2B me gjatési 1,244 m, si dhe Linjat 3A dhe 3B, sé bashku me ndértimin e
stacioneve té pompimit Baja dhe Burgu. Punimet né terren kané filluar né muajin mars, me fokus fillestar né zonén e
bunarit té Pérlepnicés dhe shtrirjen e gypave DN 630.

Gjaté muajve né vijim, aklivitetet jané zgjeruar né disa segmente té rrjetit, pérfshiré rrugét Avdullah Presheva, Medlin
Ollbrajt dhe Hamdi Kurteshi, si dhe né fshatin Pérlepnicg, ku éshté avancuar ndjeshém shtrirja e gypave me diametra té
ndryshém. Njekohésisht, kané vazhduar punimet né stacionet e pompimit Baja, Burgu dhe Velekincg, duke pérfshiré
ndeértimin, rrethimin dhe zévendésimin e pompave ekzistuese.
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Né Linjén 1A (DN 630), e cila ka njé gjatési té planifikuar prej 3,600 m, gjaté periudhés raportuese jané instaluar rreth
2,400 m gyp, qé pérfaqéson aférsisht dy té fretat e gjatésisé totale té linjés. Né rrugén Avdullah Presheva (Linja 2,
Seksioni () jané realizuar punimet e plota pér shtrirjen e gypit, ndérsa né rrugén Hamdi Kurteshi (Linja 3, Seksioni B)
éshté pérfunduar shirimi i gypit DN 315 PE,

TUN (Impianti i trajtimit té ujérave té ndotur)

Gjaté vitit raportues, né kuadeér té projektit ITUN jané realizuar aktivitete té réndésishme administrative, teknike dhe
pérgatitore, duke krijuar bazé & qéndrueshme pér fillimin e fazave ndértimore. Né kuadér 18 detyrave té rrequllta
mujore éshté pérgatitur dhe dorézuar né BERZH, né bashképunim me konsulentin e PIU-sé, raporti LALRP (Land
Acquisition and Livelihood Restoration Plan) pér projektin e ITUZ. Po ashtu éshté pérgatitur shkresa pér pajisje me
ekstrakt nga Instituti i Planifikimit Hapésinor & Kasovés, si dhe éshté hartuar dhe dorézuar plani shumévijecar pér
shpenzimin e fondeve pér projektin ITUZ. Njé komponenté e réndésishme ka gené edhe pérgatitja dhe dorézimii raportit
vjetor mjedisor dhe social pér vitin 2024, si dhe koordinimi i vazhdueshém me komunén e Gjilanit dhe até té Parteshit
pér proceset e shpronésimit dhe lejeve té kalimit pér rrjetin e kanalizimit.

Né aspektin e prokurimit, Komisioni i Vlerésimit té Ofertave ka pérfunduar vlerésimet teknike pér tre tenderé kryesoré:
mbikéqyrjen e punimeve, ndértimin e [TUZ dhe zgjerimin/rehabilitimin e rrjetit té kanalizimit. Kéto vlerésime jané
dorézuar né BERZH, ku éshté marré aprovimi pérfundimtar pér tenderét e mbikéqyrjes dhe rrjetit té kanalizimit, si dhe
aprovimi né parim pér ndértimin e ITUZ - Faza |. Né muajin qershor, operatorét ekonomikeé fitues pér mbikéqyrje dhe
ndértimin e kolektoréve kané pranuar njoftimet pér kontraté dhe ka filluar procesi i negocimit.

Gjaté TM4, aktivitetet jané intensifikuar me pérgatitjen e dokumentacionit pér leje ndértimore pér kolektorét, finalizimin
e raportit pér leje mjedisore komunale dhe lansimin e tenderit “Faza 2" pér ndértimin e ITUZ. Eshté nénshkruar
Amendamenti Nr. 1 i kontratés sé mbikéqyrjes dhe éshté mbajtur takimi fillestar me kontraktorin. Né fillim té muajit
dhjetor éshté caktuar data e fillimit, duke shénuar zyrtarisht fillimin e punimeve né terren pér rehabilitimin dhe
zgjerimin e rrjetit té kanalizimit, pas sigurimit & lejeve ndértimore nga Komuna e Gjilanit,

9.43  Projektet vetanake

1. Pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektin "Kygjet e rrugéve
apo shtépive individuale pérgjaté kolektorit, fshati Livog i Epérm - Livog i Ulét - Kodra e Thaté, me gjatési 800
m", i cili éshté konform Planit té Biznesit (PB).

2. Pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektin "Ndérrimi
(zEvendesimi) i gypave té ujésjellésit dhe rikycjet individuale DN 80 mm AC deri DN 200 mm PE", i cili éshié i
pérfshiré edhe né Aneksin e PB 2025-2027.

3. Pérpilimii paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektin "Ndérrimii gypit té

rrjetit t€ ujérave té kanalizimit né rrugén Abdullah Tahiri, me gjatési L = 450 m”, i cili éshté i pérfshiré né PB
2025-2027.
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Pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektin "Ndértimi dhe

Pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektin "Kycjet individuale
né fshatin Uglar".

Pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér furnizimin me ujématés.
Pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektet e aprovuara nga
ME, pérfshiré projektin “Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit dhe ky¢jet individuale né zonén urbane té Gjilanit -
Lagjja Fidanishte Il (Projekti i Fidanishtes)".

"Furnizimi me ujématésa, bllokues dhe plomba pér ujématésa”.

Pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, hartimi i detajeve teknike, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér

projektin "Ndértimi i pusetave pér DMA - Viti".

Projektet e réndésishme té& KRU “Hidromorava” gjaté vitit 2025

Tabela 28. Raport mbi statusin e disa prej projekteve té réndésishme 1é menaxhuara nga kRU "Hidromorava” Sh.A.

1. | Ndértimiirrjetitté | 25.07.2025 | 750,216.36€ 386,849.12€ Deri mé tani ka pérfunduar 52% e
ujésjellésit né vlerés sé projektit dhe do té vazhdoj
fshatin Cérnicé”, deri né fund té vitit 2025.
Komuna e Gjilanit

2. | "Hartimi, 28.03.2024 | 177,655.80€ 78,914.80 € Punimet pér ké&té projekt kané
ndérrimi i gypave filluar gjaté vitit 2024 dhe po
dhe rehabilitimi i vazhdojné edhe né vitin 2025, me
rrjetit @ mbi 90% té punimeve lg pérfunduar

S deri mé tani.
ujésjellésit brenda
Z0Nés sé
shérbimit"
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3. | "Ndértimiirretit | 21.11.2024 | 443.539.85€ | 222,871.00€ Punimet pér kété projekt
té ujésjellésit né planifikohet té vazhdojné edhe
fshatin Karacevé e gjaté vitit 2026, ndérsa deri né fund
e e
Komunén e — i
Kamenicés"
4. | "Ndeértimiirrjetit | 14.06.2024 | 103,105.00 € 91,032.70 € Deri mé tani, projekti éshté
té ri 18 ujésjellsit pérfunduar 100%, ndérsa aktualisht
dhe kalimii po realizohet kompletimi i
kycjeve dakumeqtat_{nnlt dhg_dpreg!ml i
= . faturés pér pagesé. Eshté
indviduale te pérfunduar instalimi i gypit DN 315
konsumatoréve né Linjén 3B, né rrugén Hamdi
nga GypatACné Kurteshi. N& Linjén 1, Seksioni A,
até HOPE" éshté realizuar deri mé tani
instalimi i 2/3 té segmentit té gypit
DN 630 mm. Jané vendosur pajisjet
pér monitorim SCADA dhe aktualisht
po punohet né rrequllimin e
komunikimit. Tek rezervuari 3,500
m? né Pérlepnicé, puna éshté né
vazhdim e sipér. Gjaté muajit
dhjetor jané zhvilluar punime
paralelishi né instalimin e gypave
té rrjetit té ujesjellésit né
rezervuarin e Pérlepnicés, si dhe né
stacionet e pompimit. N& Linjén 1,
Seksioni A jané instaluar 260 m gyp
DN 630 mm, né Linjén 2B jané
instaluar 350 m gyp DN 315 mm, né
stacionin e pompimit Velekincé
éshté béré zévendésimi i pompave
dhe instalimi i pjeséve pércjellése
elektrike, ndérsa tek rezervuari i
Pérlepnicés ka filluar pérgatitja e
armaturés sé pllakés dhe
hidroizolimi.
5. | "Projekti FLOWS 21.01.2025 | 5,900,000.00 Deri mé tani, projekti éshté

pérfunduar 100%, ndérsa aktualisht
po realizohet kompletimii
dokumentacionit dhe dorézimi i
faturés pér pagesé. Eshté
pérfunduar instalimii gypit DN 315
né Linjén 3B, né rrugén Hamdi
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Kurteshi. Né Linjén 1, Seksioni A,
éshté realizuar deri mé tani
instalimi i 2/3 té segmentit € gypit
DN 630 mm. Jané vendosur pajisjet
pér monitorim SCADA dhe aktualisht
po punchet né rregullimin e
komunikimit. Tek rezervuari 3,500
m* né Pérlepnicé, puna éshté né
vazhdim e sipér. Gjaté muajit
dhijetor jané zhvilluar punime
paralelisht né instalimin e gypave
té rrjetit té ujésjellésit né
rezervuarin e Pérlepnicés, si dhe né
stacionet e pompimit. Né Linjén 1,
Seksioni A jané instaluar 260 m gyp
DN 630 mm, né Linjén 2B jané
instaluar 350 m gyp DN 315 mm, né
stacionin e pompimit Velekincé
éshté bére zévendésimi i pompave
dhe instalimi i pjeséve pérjellése
elektrike, ndérsa tek rezervuari i
Pérlepnicés ka filluar pérgatitja e
armaturés sé pllakés dhe
hidroizolimi.

6. | "Projekti ITUN"

28.05.2019

24,500,000 €

Fillimi i punéve né terren pér
rehabilitimin dhe zhvillimin e rrjetit
18 kanalizimit:
Kompania éshté mobilizuar dhe ka
filluar punimet né terren né fund té
muajit dhjetor.
Janésiguruar lejet mjedisore
komunale nga Komuna e Gjilanit, si
dhe éshté béré aplikimi dhe marrja
e lejeve ndértimore pér zgjerimin
dhe rehabilitimin e rrjetit té
kanalizimit.

Né kuadér té fazés sé dyté té
projektit, jané hapur ofertat pér
ndértimin e [TUN-sé dhe ka filluar
vlerésimi i tyre nga komisioni
vlerésues. Gjithashtu, jané pranuar
faturat e avansit pér kontratat e
nénshkruara dhe éshté béré
harmonizimi i dokumenteve pér
disbursim me Ministriné e
Ekonomisé dhe Ministriné e
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7. | "Ndérrimi 12,03.2025 | 257,080.79 € | 117,731.84 € Pas nénshkrimit té
(zévendésimi) i kontratés, Operatori
gypave té "Ekozenjik‘ ka filluar

igsiellésit dh zévendésimin e gypave
U.Jisje. ¢ nga ACné PE, né
_r| \.’ISJEt pérputhje me planin
individuale dinamik té dorézuar. Deri
DN8o mm AC mé tani, &shté realizuar
deri DN 200 46% e projektit.
mm PE”

8. | "Kygjet (e 25.04.2025 | 32,476.00 € 22,953.80 € Deri mé tani éshté
rrugéve apo realizuar 70% e vlerés sé
shtépive pérgjithshme té projektit.
individuale)
pérgjaté
kolektorit
fshati Livog i
Epérm - Livog i
Ulét - Kodra e
Thaté, gjatési
8oom”

&é o “K“yt;jet 20.11.2025 | 60,602.50 21,368.00 € Deri mé tani éshté
individuale né realizuar 35% e projektit.
fshatin Uglar té
komunés sé
Gjilanit

10 | "“Projekti 08.09.2025 | 6,423,669.80 | 1,201,177.88 Letnica dhe ndérrimi i
FLOWS - Faza gypave né Kamenicé:
edytée Né Kamenicé, punimet
T m— kané filluar mé da.te"

22.12.2025 dhe deri né
fund té muajit dhjetor jané
instaluar rreth 200 m gyp
né segmentin e rrugés
Adem Jashari
Kryeshefi Fkzekutiv U.D. Kryesues i Bordit té Drejtoréve
/S |

o 2o
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